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GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA  
NIEPODLEGŁOŚCI W GŁUCHOWIE 

 106 
rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości w tym roku skupiła mieszkańców 
Gminy Kawęczyn w Głuchowie. Współgospodarzem tegorocznych obchodów był      
ks. Maciej Burszewski –    

Proboszcz Parafii św. Macieja Apostoła w Głucho-
wie.  
         Obchody rozpoczęto od Mszy Świętej w inten-
cji Ojczyzny. Następnie uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych, 
pod opieką Małgorzaty Krawczyk- nauczycielki hi-
storii, przedstawili program artystyczny ukazujący 
trudną drogę Polski do odzyskania wolności. Potem 
wszyscy zgromadzeni udali się na cmentarz parafial-
ny, gdzie kwiaty pod pamiątkową tablicą złożyły 
następujące delegacje: Samorządu Gminy Kawęczyn 
w składzie: Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn, 
Emilia Skurka – pracownik Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kawęczynie, Łukasz Mila – 
Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn, Józef Iwa-
niak – Radny Gminy Kawęczyn; szkół z terenu Gmi-
ny Kawęczyn w składzie: Katarzyna Miłaczewska – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Tokarach Pierwszych, Agnieszka Gibasiewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Ko-
walach Pańskich – Kolonii, Krzysztof Jesionek – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. płk. pil. St. J. Skarżyń-
skiego w Skarżynie; Koła Gminnego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów oraz Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kawęczynie w składzie: Ad-
rian Kwinciak – Sołtys Sołectwa Głuchów, Zdzisław Kowalczyk – Sołtys Sołectwa Chocim, Piotr Ziółkowski 

- Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej, Mirosław 
Choronży - członek Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej; sto-
warzyszeń działających na terenie gminy 
Kawęczyn w składzie: Marcin Mazurek– 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia Gminny 
Klub Sportowy „Orzeł” Kawęczyn, Jaro-
sław Król – Prezes Stowarzyszenia Kawę-
czyńskie Towarzystwo Rozwoju, Sylwe-
ster Dzikowski – Przewodniczący Koła 
Miłośników Dziejów i Tradycji Regionu 
w Kawęczynie, Emilia Bilska – kierownik 
zespołu „Kawęczyniacy”; mieszkańców 
Sołectwa Głuchów w składzie: Mariusz 
Grzesiak, Alojzy Czechowski, Zbigniew 
Gidelski. 
           Organizatorzy dziękują ks. Macie-
jowi Burszewskiemu za odprawioną Mszę 
Świętą, Orkiestrze Dętej działającej przy 

OSP w Tokarach, Zespołowi Kawęczyniacy, Pocztom Sztandarowym: Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Tokarach Pierwszych; Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii; Koła 
Gminnego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów; uczniom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w To-
karach Pierwszych i delegacjom za uświetnienie uroczystości.   

 
Beata Andrzejewska 

Poczty sztandarowe 

Od lewej: Józef Iwaniak, Emilia Skurka, Jan Gruca, Łukasz Mila 
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 ...dla Niepodległej - obchody 11 listopada w Szkole Podstawowej im. Strażaków Polskich               

w Kowalach Pańskich—Kolonii 

 8 listopada 2024 r. ucz-
niowie Szkoły Podstawowej im. 
Strażaków Polskich w Kowa-
lach Pańskich - Kolonii uczcili 
odzyskanie przez Polskę  nie-
podległości. W tym roku obecni 
byli również: Kierownik Cen-
trum Usług Wspólnych w Ka-
węczynie - Jolanta Krucka oraz 
proboszcz parafii Kowale Pań-
skie ks. kanonik Roman 
Kowszewicz.  
 Świętowanie obchodów 
106. rocznicy odzyskania nie-
podległości rozpoczęło się od 
podniosłej akademii wykonanej 
przez uczniów klas IV, V i VII, 
a przygotowanej pod czujnym 
okiem Jolanty Kołaty i Katarzy-
ny Linki. Wykonawcy w przy-
stępny sposób przedstawili  
trudną drogę do wolności. Przy-
pomnieli również, że ,,wolność 
raz zdobyta i niepodległość raz 
osiągnięta nie są dane na zawsze, lecz należy wciąż dbać o te wartości i stale je pielęgnować.’’ 
 Po zakończonej części artystycznej wszyscy obecni tj. zaproszeni goście, nauczyciele, pracownicy ob-
sługi i uczniowie udali się pod obelisk upamiętniający poległych w obronie Ojczyzny, a znajdujący się przed 
kościołem parafialnym w Kowalach Pańskich, gdzie delegacje z każdej klasy wraz z wychowawcą złożyli za-
palone znicze. W ten sposób uczniowie z Kowali  Pańskich- Kolonii wzięli udział w ,,Marszu niepodległości 
po zdrowie". Ponadto, tradycyjnie przystąpili do akcji „Szkoła do hymnu” . Podkreśliło to jeszcze bardziej 
podniosłą symbolikę tego dnia i radość świętowania. 
                Jolanta Kołata

Delegacja klasy VI wraz z wychowawczynią  Agnieszką Gibasiewicz  

i Jolantą Krucką 
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...obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych 

11 listopada to wyjątkowy dzień, dzień dumy i radości z odzyskania przez Polskę niepodległości. Po 
trzech rozbiorach, które rozdzieliły Ojczyznę mię-
dzy Rosję, Prusy i Austrię, nasz kraj zniknął z ma-
py Europy. Mimo to, przez ponad sto lat Polacy 
nie przestali walczyć o wolność, organizując po-
wstania, manifestacje i ruchy patriotyczne. 11 li-
stopada 1918 roku, po zakończeniu I wojny świa-
towej, Polska odzyskała niepodległość. Józef Pił-
sudski przejął władzę wojskową, a po kapitulacji 
Niemiec kraj powrócił na mapę Europy. „W tej 
godzinie, na którą czekała Polska przez pokolenia, 
wreszcie zmartwychwstaje nasze państwo.” – pi-
sała „Gazeta Polska” 12 listopada 1918 roku, wy-
rażając radość z odzyskania niezależności. Po po-
nad wieku niewoli i prób odzyskania wolności, 11 
listopada stał się symbolem nie tylko końca zabo-
rów, ale także triumfu narodowego ducha. Data ta 
jest szczególna dla każdego Polaka. Tego dnia 
dorośli i dzieci czczą bohaterstwo, waleczność         

F
o

t.
 Z

  
za

so
b
ó
w

 S
zk

o
ły

 P
o

d
st

a
w

o
w

ej
 w

 
T

o
ka

ra
ch

 
. 

. 

Akademia w wykonaniu uczniów SP Tokary 



 

 

i męstwo naszych przodków, dzięki któ-
rym Polska po 123 latach niewoli wróci-
ła na mapę Europy. O tym ważnym wy-
darzeniu pamiętają również uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Tokarach Pierwszych. Wraz z nauczy-
cielami każdego roku przygotowują 
piękne tematyczne gazetki, plakaty oraz 
organizują uroczyste apele. W tym roku 
wzruszającą akademię przygotowaną 
pod kierunkiem Małgorzaty Krawczyk 
mogliśmy podziwiać już 8 listopada. 
Pieśni patriotyczne i wiersze mówiące o 
pięknie naszego kraju na długo pozosta-
ną w naszej pamięci. Odwagę i upór na-
szych przodków uczcili również miesz-
kańcy Gminy Kawęczyn. W tym roku 
uroczyste obchody 106. rocznicy Odzy-
skania przez Polskę Niepodległości mia-
ły miejsce w kościele pw. św. Macieja 
Apostoła w Głuchowie. Uczniowie naszej 
szkoły zaprezentowali montaż słowno – muzyczny, w którym zwrócili uwagę na najważniejszy znak niezłom-
ności, nadziei i siły naszego Narodu, jakim jest Biały Orzeł. Słuchacze mogli usłyszeć następujące słowa: 
„Biały Orzeł wzbić się nie może, Biały Orzeł nie może się wzbić. Ach, jak smutny jest jego los, tylko piszczy, 
lecz jego głos, nie pozwala nam tracić nadziei”. Poprzez własną postawę i prezentację utworów oddali cześć 
wszystkim tym, którzy wbrew zaborcom podtrzymywali w swoich rodzinach polską mowę, uczyli dzieci mo-
dlitwy, przekazywali im narodowe tradycje. Uwieńczeniem programu było wykonanie piosenki „Jesteśmy 
stąd”, które stanowiło jednocześnie deklarację, że pamięć, szacunek i wdzięczność na stałe zakorzeniły się w 
sercach Polaków. Po zakończonej Mszy św. nastąpił przemarsz na pobliski cmentarz, gdzie przedstawiciele 
Samorządu Gminy Kawęczyn, szkół z terenu Gminy, Koła Gminnego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Soł-
tysów, Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej,  sto-
warzyszeń działających na terenie Gminy oraz przedstawiciele sołectwa Głuchów złożyli okolicznościowe 
kwiaty i zapalili znicze pod płytą pamiątkową ofiar II wojny światowej. Uczestnicząc corocznie w obchodach 
Święta Niepodległości, dajemy wyraz pamięci   o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej 
Polsce. 

            Małgorzata Krawczyk 
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Akademia w wykonaniu uczniów SP Tokary 

 ... Uroczysty apel z okazji rocznicy 11 listopada w Szkole Podstawowej  
im. płk. Pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie 

,,Tym co padli za Ojczyznę, hołd wdzięcz-
ności Polska składa” - te słowa towarzyszyły nam w 
dniu 8 listopada 2024 r. podczas uroczystego apelu 
poświęconego 106. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Uroczyste świętowanie tak wiel-
kiego wydarzenia, na stałe wpisało się w kalendarz 
szkolnych uroczystości. Data 11 listopada uświada-
mia nam, że jest to najważniejszy dzień w historii 
naszego kraju. Apel rozpoczęliśmy jak co roku od-
śpiewaniem hymnu państwowego - „Mazurka Dą-
browskiego” włączając się w ogólnopolską akcję 
„Szkoła do hymnu”. Następnie nasi szkolni artyści 
zaprezentowali wiersze, pieśni patriotyczne oraz 
scenkę pt. ,,Lekcja historii”. Uczniowie swoją po-
stawą i zaangażowaniem udowodnili, że są prawdzi-
wymi patriotami. Patriota to nie tylko człowiek sta-
jący w obronie kraju podczas wielkich zagrożeń. Jest 
nim również osoba, która w codziennym życiu szanuje symbole narodowe, która pamięta o ważnych dla kraju 
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Akademia w wykonaniu uczniów z SP Skarżyn 

Cd. 6 str. 



 

 

i jego historii wydarzeniach czy rocznicach. Współczesny patriota to człowiek kultywujący pamięć o swoich 
przodkach. To my wszyscy – nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice i uczniowie - swoją nauką, pracą i po-
święceniem sprawiamy, że Polska każdego dnia promienieje blaskiem wolności. Na zakończenie Dyrektor 
Szkoły - Krzysztof Jesionek podziękował uczniom za występ. Zwrócił uwagę na to, jak ważne jest to święto 
dla wszystkich Polaków oraz docenił postawę całej społeczności uczniowskiej.  

 
              Beata Goślińska 

 ...Uroczysta akademia i podsumowanie konkursu w Szkole Podstawowej 
 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie, uczcili Narodowe Świę-
to Niepodległości akademią, która od-
była się 8 listopada 2024 roku. Uroczy-
stość rozpoczęła się od wspólnego od-
śpiewania hymnu przez pracowników 
szkoły i uczniów. Scenariusz apelu 
przedstawiał drogę Polaków do odzy-
skania niepodległości. Zebrani minutą 
ciszy oddali cześć walczącym i pole-
głym za Ojczyznę. Piękne wykonanie 
pieśni patriotycznych oraz wierszy do-
starczyły wielu wzruszeń i wprowadzi-
ły w patriotyczny nastrój. Szczególne 
wrażenie na odbiorcach wywarło poże-
gnanie dziewczyny (w jej roli-Nikola 
Krucka) przez odchodzącego na wojnę 
chłopca (Janusz Tomczyk); przysięga 
Tadeusza Kościuszki (Kacper Stelma-
szak), a także  wokalne wykonania 
Kornelii Rusek, Weroniki Tomczak i 
Nikoli Kruckiej. Występy uczniów 

dopełniały odpowiednie stroje i ciekawa scenografia: mapa Polski, którą nakryli kirem uczniowie uosabiający: 
Rosję, Austrię i Prusy, brzozowy krzyż, na którym zawieszano informacje o kolejnych walkach Polaków, o 
odzyskanie wolnej i niepodległej ojczyzny, pod którym złożono białą różę. 
 Po zakończonym występie zabrała głos Dyrektor Mirosława Puszcz-Majda, pogratulowała uczniom 
pięknego zrealizowania scenariusza i podziękowała nauczycielce przygotowującej apel. W krótkim wystąpie-
niu zwróciła się do zebranych, podsumowując uroczystość stwierdzeniem, że żyjemy obecnie w wolnej i nie-
podległej Polsce, którą zdobyli dla nas przodkowie, ofiarując własne życie, dlatego każdy z nas powinien czuć 
się odpowiedzialny za naszą niepodległość. Ostatnim punktem było podsumowanie Konkursu Historycznego: 
,,Na najciekawszy plakat z okazji Święta Niepodległości”. Plakaty stanowiły dekorację sali gimnastycznej, na 
której odbywała się akademia. Do udziału zgłoszono 27 prac wykonanych indywidualnie, w parach lub gru-
pach. Oceniono je w dwóch kategoriach wiekowych: klasy III-V i VI-VIII. Laureatom pierwszych, drugich i 
trzecich miejsc oraz 10 uczniom wyróżnionym przyznano dyplomy i nagrody książkowe, ufundowane przez 
Dyrektor Mirosławę Puszcz-Majdę. Wręczyła je organizatorka konkursu Anna Milewska Inglot. Pozostali au-
torzy plakatów otrzymali słodkie upominki, których sponsorem został Samorząd Uczniowski.   
 Za wszelką pomoc w zorganizowaniu uroczystości serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor. 
                Anna Milewska Inglot 

Akademia w wykonaniu uczniów SP Skarżyn— 
przysięga Tadeusza Kościuszki 
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...11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości w Przedszkolu Gminnym „Kasztanowe Ludki” 
w Kowalach Pańskich 

 8 listopada 2024 r. obchodziliśmy w naszym przedszkolu Narodowe Święto Niepodległości.  To wyjąt-
kowy czas dla każdej Polki i Polaka. Z tej okazji dzieci z wszystkich grup oraz pracownicy przedszkola ze-
brali się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla Polaków czas. Wszyscy z powagą i w dużym skupie-
niu oglądali program artystyczny przygotowany przez dzieci pod kierunkiem swoich pań: R. Goślińskiej, I. 
Grucy i K. Kominiarczyk. Nie zabrakło wierszy tj.: "Katechizm polskiego dziecka" czy „Barwy ojczyste” 
oraz pieśni patriotycznych tj.: „Kocham moją Polskę!” czy "Przybyli ułani...". O godz. 11.11 w ramach akcji 
Ministerstwa Edukacji Narodowej wszyscy zebrani odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, przyłączając się do  
 



 

 

XXV Gminny Konkurs profilaktyczny „TATO, MAMO— 
NIE PIJ! NIE PAL!” pod hasłem—”Rodzina bez nałogów” 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Głównym celem spotkania było kształtowanie miłości i przywiąza-
nia do kraju ojczystego, jego kultury i tradycji oraz poznanie symboli narodowych naszego kraju. 

               Dorota Młynarska 
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Akademia w wykonaniu przedszkolaków 

W 
 dniu 21 
listopada 
2024 roku 

w Szkole Podstawowej im. 
płk. pil. St. J. Skarżyńskiego 
w Skarżynie odbył się jubileu-
szowy XXV Gminny Konkurs 
Profilaktyczny „TATO, MA-
MO – NIE PIJ! NIE PAL!”- 
pod hasłem ,,Rodzina bez 
nałogów!’’.  Do udziału przy-
stąpili uczniowie z klas od V 
do VIII  ze wszystkich placó-
wek oświatowych z terenu 
Gminy Kawęczyn. Jego celem 
jest kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych wśród uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 
Kawęczyn oraz promocja zdrowego stylu życia bez nałogów. Zadaniem uczestników było wykonanie pracy 
plastycznej w formie plakatu do hasła „ Rodzina bez nałogów”.  
 Komisja konkursowa w składzie: Alina Bartosik i Krystyna Skonieczna – przedstawiciel Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Turku  po wnikliwej ocenie wykonanych prac podjęła decyzję o przy-
znaniu następujących wyróżnień: 

Uczestnicy konkursu wraz z organizatorami i opiekunami 
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WIZYTA BISKUPA W SZKOLE PODSTAWOWEJ  
W SKARŻYNIE 

- nagrodę główną zdobyły uczennice ze Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Kawę-
czynie w składzie: Zofia Goślińska, Maria Antczak, Wiktoria Krajewska i Weronika Tomczyk wraz z opieku-
nem Violettą Kończak; 

- pozostałe szkoły otrzymały ex aequo II miejsce.  

Uczestnikami konkursu byli uczniowie:  

- Sofiia Boiko, Szymon Kolasiński, Karolina Kaźmierczak i Lena Wypych z opiekunem dyrektor Ka-
tarzyną Miłaczewską ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych; 

- Łucja Statucka, Nikola Janik, Daria Wichorska i Blanka Szydło z opiekunem Sylwią Szydło ze Szko-
ły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii; 

- Natalia Wieczorek, Gabriela Froncala, Daria Kaźmierczak i Karina Mięksiak ze Szkoły Podstawowej 
im. płk. pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w Skarżynie z opiekunem Mileną Mąką.  

Fundatorem nagród i wsparciem materialnym jest od lat Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Kawęczynie. 

W ramach tego wydarzenia Krystyna Skonieczna przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno – Epide-
miologicznej w Turku  przeprowadziła pogadankę zachęcające do udziału w programie bezpłatnych szczepień 
dla dzieci przeciw HPV. Osobami odpowiedzialnymi za organizację XXV jubileuszowego konkursu były: 
Magdalena Czerniak szkolny koordynator programów oświatowo -  zdrowotnych i Aneta Jesionek – członek 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kawęczynie, jak również Milena Mąka i 
Beata Walasek. 

Wszystkim uczestnikom i opiekunom dziękujemy za udział w konkursie i zapraszamy za rok.  

Magdalena Czerniak 

 W 
 dniu 5 listopada 2024 r., w ramach wizytacji kanonicznej parafii pw. Świętej Katarzyny w 
Przespolewie Kościelnym, naszą szkołę odwiedził ks. Biskup Damian Bryl, któremu towa-
rzyszył ks. Piotr Bamberski. Dyrektor szkoły Krzysztof Jesionek, uczniowie i nauczyciele 

bardzo uroczyście powitali 
przybyłych gości. Dzieci swoją 
ogromną radość wyraziły sło-
wami, pieśnią i tańcem, co zna-
lazło uznanie w oczach naszego 
czcigodnego Gościa. Ksiądz 
Biskup, w swoich słowach do 
uczniów zwrócił uwagę na istot-
ną rolę edukacji w życiu czło-
wieka. Prosił, aby dobrze wyko-
rzystały czas spędzony w szko-
le, co pozwoli im być dobrym i 
wartościowym człowiekiem w 
dorosłym życiu. Ksiądz Biskup 
podkreślił również, że szkoła 
uczy wielu rzeczy, umożliwia 
poznanie nowych wiadomości  
rozwijania umiejętności, zainte-
resowania, a także pasje. Na 
zakończenie udzielił pasterskie-
go błogosławieństwa wszystkim 

zebranym. Wizyta księdza 
Biskupa była niezapomnia-
nym przeżyciem. Słowa skie-

rowane do uczniów i udzielone błogosławieństwo na pewno dostarczyły zachęty do ożywiania wiary i ciągłej 

Od lewej: dyrektor Szkoły K. Jesionek, ks. Biskup D. Bryl 
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WARSZTATY „PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA” 

pracy nad sobą. Obecność tak zacnego Gościa zdaje się być szczególnie istotna w obecnych czasach, zwłasz-
cza dla młodego pokolenia, gdyż każdy człowiek potrzebuje miłości i akceptacji, a także wsparcia duchowe-
go. 

                                                                                                                    Renata Goślińska 
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 listopada 2024 roku w Szkole Podstawowej im. płk. pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w 
Skarżynie odbyły się warsztaty z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, które poprowa-
dził kpt. Adam Walczak z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku. Spo-

tkanie rozpoczęło się prelekcją na temat zasad korzystania z numerów alarmowych oraz podstawowych dzia-
łań, które należy podjąć, aby 
skutecznie ratować ludzkie ży-
cie. Następnie uczniowie dowie-
dzieli się, jak przygotować się na 
przyjazd Zespołu Ratownictwa 
Medycznego, jak prawidłowo 
ułożyć poszkodowanego w pozy-
cji bezpiecznej, a także praktycz-
nie przećwiczyli resuscytację 
krążeniowo-oddechową na fanto-
mach. 
 Zdobyta podczas warszta-
tów wiedza oraz umiejętności 
praktyczne są nieocenione i mo-
gą okazać się kluczowe w sytua-
cjach zagrożenia życia i zdrowia. 
To cenne doświadczenie z pew-
nością zwiększy świadomość i 
przygotowanie uczniów do dzia-
łania w nagłych przypadkach. 
 

 
 

Beata Walasek 
 

Kpt. Adam Walczak podczas pokazu z uczniami SP Skarżyn 
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 D 
nia 28 listopada 2024 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Młodzianowie odbyła się zabawa Andrzejkowa. Klimat magii 
czuć było od poniedziałku, gdyż dekorowano salę do zabawy, 

sprawdzano sprzęt nagłaśniający, przygotowywano muzykę oraz program zabaw 
andrzejkowych. Pracownia kulinarna zadbała o przekąski oraz obiad. W trakcie 
imprezy panowała miła atmosfera, parkiet był pełny, nie brakło również chęt-
nych do powróżenia sobie. Dzień ten był doskonałą okazją do integracji , wspól-
nych tańców ostatnich przed nadchodzącym Adwentem. 

Kinga Wypiór-Błaszczyk 

ANDRZEJKI W ŚDS MŁODZIANÓW 

Andrzejkowe wróżby 
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PROJEKT „UMIEM PŁYWAĆ” ZAKOŃCZONY 

 3 
 grudnia 2024 r. odbył się ostatni wyjazd na basen dzieci z terenu Gminy Kawęczyn w ramach pro-
gramu Powszechnej Nauki Pływania pn. „Umiem pływać”. 
 W projekcie wzięło udział 45 uczniów z kl. I-III ze Szkół Podstawowych z terenu naszej 

gminy, którzy uczestniczyli w 10 wyjazdach (1,5 h) na Krytą Pływalnię w Turku. Kwota dofinansowania za-
dania z Ministerstwa to 14.400,00 zł, wkład własny gminy  wyniósł 13.050,00 zł.  Głównym celem programu 
„Umiem pływać” była: aktywizacja fizyczna dzieci, profilaktyka wad postawy, nabycie przez dzieci podsta-
wowych umiejętności  pływania oraz edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z basenów i akwenów. 
 

Beata Andrzejewska 

Uczestnicy projektu  

Uczestnicy projektu  
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13 listopada - Światowy Dzień Dobroci 

 W szkolnej bibliotece jest codziennie „Światowy Dzień Dobroci”.  
Od początku września odbywają się w niej liczne spotkania z najmłodszymi 
czytelnikami. Młodsze dzieci przeglądają różne tytuły na bibliotecznych 
półkach i wybierają książki, które czytają ze swoimi rodzicami. Starsze z 
kolei chętnie odwiedzają czytelnię, jako miejsce spotkań wszystkich 
uczniów. Księgozbiór dostępny na miejscu - to baśnie i wiersze, książki o 
tematyce przyrodniczej i poznawczej, lektury szkolne, wydawnictwa albu-
mowe oraz księgozbiór służący do poszerzania wiedzy zdobywanej w szko-
le (encyklopedie, słowniki, leksykony oraz wydawnictwa naukowe).  Pro-
wadzona akcja miała za zadanie zachęcić dzieci i młodzież do sięgnięcia po 
książkę i do odwiedzin szkolnej biblioteki. Ponadto chcieliśmy pokazać, że 
nie jest to nudne miejsce z zakurzonymi książkami, lecz miejsce spotkań z 
rówieśnikami, gdzie można miło spędzić czas.  

Aneta Górska  
Uczniowie podczas odwiedzin 

biblioteki szkolnej 

Z życia szkoły w Kawęczynie 
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„Bajkowe malowanie twarzy” 
W dniu 25 listopada 2024 r. Biblioteka Szkolna zaprosiła uczniów i 
przedszkolaków na „Bajkowe malowanie twarzy”. Malowanie buziek 
to jedna z najzabawniejszych i najbardziej lubianych atrakcji przez 
dzieci w każdym wieku. Piękne bajkowe obrazki rysowały uczennice 
klasy V: Blanka, Nadia, Weronika, Beata i Dorota. Odwiedziła nas tak-
że Kosmetolog - Aleksandra Polusik, mama Jasia z II Oddziału Przed-
szkolnego, która profesjonalnie i z wielkim zaangażowaniem malowała 
małe buźki. Potem każdy mógł zrobić sobie zdjęcie ze swoim ulubio-
nym misiem. Tak w Naszej Szkole świętowaliśmy Dzień Kredki i Mię-
dzynarodowy Dzień Pluszowego Misia. Dziękujemy wszystkim uczest-

nikom oraz pani Oli. Zapraszamy w przyszłym roku. 
     Aneta Górska 
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Uczniowie podczas malowania twarzy 

Międzynarodowy Dzień Ciasta 2024 
 Rokrocznie 26 listopada wielbiciele słodkości na całym świecie obchodzą Międzynarodowy Dzień Cia-
sta. Jako pierwsi na taki sposób uczczenia wszelakich serników i szarlotek wpadli mieszkańcy Stanów Zjed-
noczonych Ameryki, gdzie święto znane jest jako Cake Day lub National Cake Day. Pierwsze placki z ziarna 
zboża, wypiekane na węglach, w popiele czy na rozżarzonych kamieniach były wypiekane już w epoce neoli-
tu. Starożytni Grecy do ciasta na pieczywo zaczęli dodawać miód i w ten oto sposób powstało pierwsze pie-
czywo cukiernicze. Dziś na naszych stołach królują makowce, miodowniki, placki drożdżowe z owocami lub 
kruszonką, pleśniaki czy sękacze. Spośród tylu 
słodkich pyszności dwa ciasta zasługują na 
szczególną uwagę, bowiem posiadają nazwy za-
rejestrowane przez KE. Należą do nich: kołacz 
śląski, którego nazwa została wpisana do unijne-
go rejestru chronionych oznaczeń geograficz-
nych (ChOG) oraz pierekaczewnik, produkt zare-
jestrowany w unijnym rejestrze gwarantowanych 
tradycyjnych specjalności (GTS). W naszej szko-
le również obchodzony był Międzynarodowy 
Dzień Ciasta.  Proponowane karty pracy dla 
uczniów, choć nawiązywały tematycznie do tego 
pysznego święta z powodzeniem zwracały uwagę 
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Słodki poczęstunek od Rady Rodziców 

Cd. 12 str. 



 

 

uczestników na zagadnienia z jakich składników powstają różne rodzaje ciasta, jakich narzędzi potrzebuje 
cukiernik do pracy oraz poruszały temat szkodliwości nadmiernego spożycia cukru i jego skutków, a także 
przypominały uczniom, jak ważna jest zdrowa, zbilansowana dieta. Ponadto została przygotowana wystawa 
prezentująca najbardziej znane i charakterystyczne rodzaje ciast dla poszczególnych państw Europy. Rada 
Rodziców zadbała o słodki poczęstunek w postaci przepysznych wypieków, muffinek, bez, rolad, babek oraz 
naleśników i placków ziemniaczanych. Wszystkie działania podjęte podczas tego święta miały wpływ na kul-
turę i zwyczaje kulinarne. Były też okazją do eksperymentowania w kuchni i przekazywania tradycyjnych 
przepisów. Dla nas to nie tylko święto spożycia pysznego deseru, ale także celebracji tradycji kulinarnej i kul-
tury pieczenia. 

      Mirosława Puszcz – Majda, Rada Rodziców 

Światowy Dzień Jeża 

 W dniu 12 listopada 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Kawęczynie ob-
chodzony był Światowy Dzień Jeża. Jest to jedno z najbardziej rozpoznawalnych dzikich zwierząt żyjących w 
Polsce. Spotkać je można w pobliżu gospodarstw, na obrzeżach wsi i miast, w ogrodach i parkach. W naszym 
kraju występuje jeż zachodni oraz wschodni. Niestety te kolczate ssaki są gatunkiem zagrożonym i jeśli nie 
zapewnimy im należytej ochrony, w ciągu kilkunastu lat wyginą. Warto to robić choćby z tego powodu, że 
pomagają w zwalczaniu szkodników roślin uprawianych przez ludzi. Największym zagrożeniem dla tych na-
jeżonych osobników jest oczywiście działalność człowieka. Przede wszystkim wyniszczamy ich naturalne 
środowisko jakim są lasy liściaste. Stosowanie środków ochrony roślin zabijających owady oznacza z kolei, 
że zabieramy jeżom ich naturalne pożywienie. Wiele z nich ginie pod kołami samochodów, pod kosiarkami 
czy zostaje spalonych żywcem podczas porządków ogrodowych (np. palenia liści). Zagrożeniem są dla nich 
psy, środki chemiczne, trutki, a także kataklizmy jak powodzie czy pożary lasów. W Polsce od 2014 roku jeż 
podlega częściowej ochronie gatunkowej. Oznacza to, że mamy obowiązek pomocy jeżom poszkodowanym i 

niezdolnym do samodzielnego życia. Obcho-
dzony przez Świetliczaków Światowy Dzień 
Jeża miał na celu uświadamianie uczniom, 
jak można pomóc tym małym zwierzakom. 
Z okazji święta organizowane zostały warsz-
taty z krzyżówkami, labiryntami i cieniami 
oraz Szkolny Konkurs Przyrodniczo – Pla-
styczny „Jeż mój kolczasty przyjaciel”.  
Pierwsze miejsce zajął Aleksander Kotas z 
klasy I, drugie miejsce otrzymali: Oliwier 
Gil i Antoni Gosiński z klasy I i Przemysław 
Kuczyński z klasy III, a trzecie miejsce zaję-
li: Weronika Tomczak z klasy V oraz Dag-
mara Pol i Wiktor Dytwiński z klasy III. Z 
kolei wyróżnienia otrzymali: Dorota Ant-

czak, Cezary Antczak, Tobiasz Iwaniak i Beata Tomasik z klasy V oraz Cezary Dytwiński i Amelia Sałata z 
klasy I. Pozostali uczestnicy konkursy, także otrzymali upominki. Przeprowadzone działania miały na celu 
przybliżyć zwyczaje jeży, odpowiadały na pytania ile ma kolców, czy naprawdę lubi jabłka oraz uczyły 
uczniów, jak dbać o ich bezpieczeństwo i jak skutecznie im pomagać, kiedy są chore, wyziębione czy głodne. 

     Mirosława Puszcz – Majda,  
Hanna Nowak 

Prace nagrodzone 
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„Dzień Kredki” 
 W piątek 22 listopada 2024 r. maluszki z II oddziału przedszkolnego świętowały „Dzień Kredki”. Ryso-
wanie sprawia dzieciom wielką frajdę, ale jest także ważnym treningiem umiejętności oraz kreatywności. Za 
pomocą tego przedmiotu dzieci wyrażają swoje myśli i marzenia. Z tej okazji odbywały się zabawy z kredka-
mi w roli głównej. Maluszki wysłuchały opowiadania pt. „Bajka o żółtej kredce”, bawiły się przy piosence pt. 
„Kolorowe kredki”, dopasowywały obrazki do odpowiednich kolorów, nazywały je, przeliczały kredki, ozda-
biały je według własnego pomysłu. Mogły się same przekonać jak bardzo smutny byłby świat bez barw. Był to 
bardzo wesoły i kolorowy dzień. 
 

     Grażyna Jesionek 
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Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt i Dzień Kundelka 

 W roku 2024 Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt i Dzień Kundelka przypada na 25 października, a w 
naszej szkole obchodziliśmy je 21 października 2024 r. Święto to upamiętnia polską ustawę regulującą kwestie 
prawne związane z ochroną zwierząt, w tym ogólne zasady ochrony, transportu, uśmiercania, uboju czy wyko-

rzystywania ich do celów rozrywkowych. Data nie jest przy-
padkowa – 25 października to wszak Dzień Ustawy o Ochro-
nie Zwierząt, gdzie treść aktu z 1997 roku była do tej pory 
wielokrotnie nowelizowana – ostatnia aktualizacja miała 
miejsce w 2012 roku i dotyczyła m.in. zakazu handlu zwie-
rzętami domowymi na giełdach i targowiskach. W ramach 
obchodów tych świąt zorganizowano w naszej szkole wysta-
wę, a dzieci „Świetliczaki”, jako właściciele swoich pupilów 
dumnie prezentowali swoje ukochane zwierzaki oraz rozwią-
zywali zadania związane z ochroną zwierząt. Podsumowa-
niem akcji był Szkolny Konkurs Plastyczno – Przyrodniczy 
„Mój czworonożny przyjaciel”, który rozstrzygnięto 27 listo-
pada 2024 r. Pierwsze miejsce zajęła Weronika Tomczak z 
klasy V, drugie miejsce Łucja Tomasik z klasy V i Dagmara 
Pol z klasy III, a trzecie miejsce zajęły: Oliwia Panfil i Anna 
Krucka z klasy III. Z kolei wyróżnienia otrzymali: Amelia 
Kłodzińska, Amelia Trocha, Amelia Sałata i Oliwier Gil. Po-
zostałych 9 uczestników także otrzymało upominki.  
 

        
Mirosława Puszcz – Majda,  

Hanna Nowak 
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Nagrodzeni uczniowie 

„Bajkowy Pokaz Mody” w bibliotece szkolnej 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek Pani Bibliotekarka i czytelnicy  

z klasy IV zaprosili przedszkolaków oraz uczniów kl. I-III na  „Bajkowy Pokaz Mody”. 
Z wielką radością wszyscy przenieśli się do zaczarowanej krainy bajek i baśni, gdzie  
na przygotowanym  wcześniej, prawdziwym wybiegu uczestnicy mogli zaprezentować swoje bajkowe kreacje. 
Dziękujemy wszystkim tym, którzy wzięli udział, jak też rodzicom za dużą pomysłowość i kreatywność, a Pa-

ni Dyrektor 
za słodkie 
upominki. 
Do zoba-
czenia w 
przyszłym 
roku! 
 
  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aneta Górska 
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Wszyscy uczestnicy bajkowego pokazu mody 

https://www.kalbi.pl/25-pazdziernika
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Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
 Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień przypada 21 listopada. W tym roku obchodzi już 50. roczni-
cę, a w Polsce świętujemy go po raz siedemnasty. To wyjątkowa okazja, podczas której ludzie z różnych za-
kątków świata jednoczą się, aby celebrować wartość uprzejmości i miłych gestów w codziennym życiu. 21 
listopada to dzień, kiedy na-
wet najmniejsze słowo czy 
uśmiech mogą sprawić, że 
świat staje się trochę piękniej-
szy. W obliczu tempa współ-
czesnego życia, gdzie często 
gubimy się w codziennych 
zgiełkach, Dzień Życzliwości 
przypomina nam o sile pro-
stych, serdecznych gestów. 
Pozdrowienia stają się mo-
stem, który łączy ludzi, prze-
kraczając granice kultury, ję-
zyka czy pochodzenia. Warto 
celebrować tę wyjątkową oka-
zję, aby inspirować dobre 
uczynki i sprawić, że świat 
stanie się miejscem pełnym 
życzliwości i wzajemnego 
szacunku. Życzliwość odgry-
wa istotną rolę w budowaniu 
pozytywnego środowiska w szkole. U nas święto to – upłynęło pod hasłem „ŻYCZLIWOŚĆ MA MOC!”. To 
nie tylko piękne słowo, ale również fundament, na którym można zbudować silną społeczność uczniowską, 
gdzie negatywnych zachowań i przemocy nie brakuje. Dlaczego warto kłaść nacisk na nauczanie uczniów by-
cia życzliwymi. Oto kilka powodów: 
• Kreowanie Przyjaznego Środowiska: Życzliwość tworzy atmosferę, w której uczniowie czują się akcep-

towani i bezpieczni. To kluczowe dla rozwoju emocjonalnego i społecznego każdego dziecka. 
• Promowanie Empatii: Uczy dzieci rozumienia i współodczuwania emocji innych. Dzięki temu buduje 

się zdolność empatii, co jest niezbędne w nawiązywaniu zdrowych relacji. 
• Zmniejszenie Przemocy i Konfliktów: Kiedy dzieci są życzliwe, ryzyko konfliktów i przemocy maleje. 

To narzędzie do rozwiązywania problemów bez agresji. 
• Rozwijanie Umiejętności Społecznych: Życzliwość to także nauka konstruktywnego komunikowania się 

i budowania relacji, co przydaje się nie tylko w szkole, ale także w życiu codziennym. 
Dlaczego warto uczyć uczniów bycia miłym? W ten sposób kształtujemy przyszłe pokolenie, które nie tylko 
zdobywa wiedzę, ale także potrafi współpracować, zrozumieć innych i tworzyć przyjazne społeczności. Życz-
liwość to siła, która przekształca szkołę w miejsce, w którym każde dziecko może kwitnąć. Spojrzenie na dru-
gą osobę z empatią pozwala budować lepszy świat. Podsumowaniem naszej akcji było umieszczenie na balo-
nach przez uczniów złotych myśli propagujących życzliwe zachowanie. Tego dnia częściej uśmiechaliśmy się 
do siebie, byliśmy mili i uprzejmi, pomagaliśmy sobie wzajemnie. Robiliśmy dobre uczynki i piękne rzeczy. 
Dzień Życzliwości i Pozdrowień był u nas w szkole wyjątkowym dniem, gdzie każdy z nas zauważył potężną 
siłę małych gestów i uśmiechu . 

Mirosława Puszcz – Majda,  
Hanna Nowak 
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Życzliwi uczniowie 

Edukacja klasyczna, patriotyczna, czytelnicza 
 W listopadzie 2024 r. uczniowie klasy piątej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ka-
węczynie podjęli się wielu różnych aktywności, m.in. pod opieką wychowawczyni, Violetty Kończak podczas 
omawiania na lekcjach języka polskiego mitów greckich zaproponowali, że wykonają makiety lub szkice sie-
dziby bogów na Olimpie. Samodzielnie dobrali się w grupy i spotykali się, aby zaprojektować i zrobić to, co 
sobie zaplanowali. Działania miały na celu rozwijanie zdolności oraz kreatywności uczniów, ale także szerze-
nie kanonu edukacji klasycznej. Natomiast po klasowej wycieczce do Muzeum Marii Konopnickiej w Brono-
wie uczniowie spróbowali swoich sił w niełatwej sztuce portretowania. W ten sposób stworzyła się dodatkowa 
okazja do rozbudzania patriotyzmu i poszanowania polskiego dziedzictwa kulturowego oraz dumy z faktu, że 
w naszym regionie, blisko nas, w Bronowie koło Uniejowa w latach 1862 - 1872 mieszkała autorka ,,Roty ",  
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która była ,, pieśnią protestu" skierowaną przeciwko zaborcom. 
        Violetta Kończak 

Koncert muzyczny „To perkusji jest zadanie, równe rytmu utrzymanie” 

 W listopadowym cyklu spotkań z Akademią Pana Feliksa dzieci przedszkolne i uczniowie klas I-III po-

znały perkusję, na której grał pan Kacper. O poszczególnych elementach perkusji opowiadał pan Feliks, a 

dzieci mogły własnoręcznie sprawdzić jej brzmienie.  Dzięki koncertowi dzieci już wiedzą jakie znaczenie od-

grywa perkusja w nadawaniu tempa granym utworom. Na zakończenie uczestnicy koncertu bawili się w ryt-

mie Funkcy przy utworze „Mam super moce”. Z niecierpliwością czekamy na następne spotkanie za miesiąc. 

 

       Grażyna Jesionek 
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Wspólne koncertowanie 

SPOTKANIE Z LEŚNIKIEM 
W dniu 14.11.2024 r. oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej im Marii Skłodowskiej – Curie w 

Kawęczynie odwiedził le-
śnik Przemysław Plichta 
pracujący w Nadleśnictwie 
Dobra. Celem tego spotka-
nia było zapoznanie dzieci z 
jego pracą. Nasz gość opo-
wiedział, a zarazem przypo-
mniał dzieciom o zwierzę-
tach występujących w lesie, 
sadzeniu lasu oraz poszerzył 
nasze wiadomości o ochro-
nie drzew przed szkodnika-
mi. Przypomniał też, jak 
należy zachowywać się w 
tymże miejscu. Dużym za-
interesowaniem cieszył się 
pokaz rogów jelenia, które 

dzieci mogły dotknąć. Spotkanie z pewnością uwrażliwiło dzieci na piękno otaczającej nas przyrody oraz 
wzbudziło jeszcze większe poczucie odpowiedzialności za nią. 

        Beata Pabisiak, Grażyna Jesionek 
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Oddział przedszkolny z leśnikiem 



 

 

Szkolny Dzień Fizyki 

 Na całym świecie w dniu 7 listopada obchodzi się Międzynarodowy Dzień Fizyki Medycznej. W naszej 
szkole z tej okazji na lekcjach  fizyki i przyrody uczniowie wykonywali liczne eksperymenty, które pozwoliły 
im poznać najważniejsze prawa  i zasady fizyczne. W czasie lekcji, nauczycielka przybliżyła uczniom niesa-
mowite, ale rzeczywiste i bardzo widowiskowe zjawiska, których wyjaśnienie wymaga wiedzy z tejże właśnie 
dziedziny. Uczniowie  czerpali radość z doświadczania i eksperymentowania. 

       Aneta Górska 

            Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  w Szkole Podstawowej w Kawęczynie                                         

                                           

Jedyna rzecz, której można być pewnym na tym świecie,  
                                                     to tabliczka mnożenia. 

                                                                    Lucy Maud Montgomery, Błękitny Zamek  
                

15 listopada 2024 r. ob-
chodziliśmy Światowy 

Dzień Tabliczki Mnożenia. Nasza szkoła 
już od siedmiu lat uczestniczy w tym wy-
darzeniu, które co rok przypada jesienią, 
nie ma ono jednak swojej stałej daty. Orga-
nizowane jest przez Wydawnictwo Karty 
Grabowskiego i jest akcją o zasięgu świa-
towym. Tylko w tym roku uczestniczyło w 
niej 6841 szkół, w tym nasza   
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodow-
skiej – Curie w Kawęczynie z licencją pod 
numerem 2569/2024. Celem akcji jest pro-
pagowanie zabawowej formy nauczania-
uczenia się matematyki. Ma ona zachęcić 
do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia 
w przyjemny, niecodzienny sposób. Akcja jest okazją dla uczniów do nadrobienia „tabliczkowych” zaległości 
po wakacjach. Zdają oni w krótkim czasie pięcioprzykładowe  egzaminy i jeśli przebiegną pomyślnie otrzy-
mują tytuł  EXPERTA TABLICZKI MNOŻENIA oraz odznakę w postaci SÓWKI. Egzamin kończy się przy-
biciem „Piątki” lub „Żółwika” zdającego z EGZAMINATOREM, który też może być uczniem.  W naszej 
szkole wielu z nich może pełnić taką funkcję, bo tabliczkę znają perfekcyjnie. W akcję włączyli się uczniowie 
począwszy od klasy 2, wraz z Jadwigą Antczak  i Anną Milewską - Inglot. Uczniowie nie tylko zdawali egza-
miny, rozwiązywali również wiele zadań  w postaci: łamigłówek, kolorowanek, szyfrogramów, wszystko w 
oparciu o tabliczkę. Kształtowali ponadto umiejętność logicznych skojarzeń i przede wszystkim utwierdzali 
się w  przekonaniu, że tabliczka to „źródełko”, którym wypływamy na szerokie „wody matematyki”. Ucznio-
wie z niecierpliwością czekają na kolejne święto,  a tymczasem nadal doskonalą swoje zdolności w nauce, 
czasem przez zabawę i rywalizację. 

        Ilona Froncala 

Sukces w łamigłówce klasy IV 
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Podsumowanie konkursów czytelniczo - plastycznych 

 25 listopada 2024 r.  w bibliotece szkolnej podsumowano konkursy zorga-
nizowane z okazji:  Dnia Myszki Miki (18 XI) i Dnia Pluszowego Misia (25 XI). 
Tematy konkursów : „Mój Pluszowy  Miś”  i  „Myszka Miki & Myszka  
Minnie”. 
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Miejsce 

w 

konkursie 

  

II Oddział 

przedszkol-

ny 

I Oddział  

przedszkolny 
I klasa II klasa III klasa IV klasa 

I 
Zuzia 

Sobczak 

Grzegorz 

Pusty 

Ola 

Łuczak 

Franek 

Przyłęcki 

Ada 

Pol 

Hania 

Serafińska 

II 
Tymon 

Przybylak 

Olaf 

Przybylak 

Antoś 

Gośliński 

Przemek 

Kuczyński 

Natalia 

Mularek 

Bartek 

Wiśniewski 

III 
Ada 

Pol 

Wiktoria 

Bałwas 

Zuzia 

Chrostek 

Natalka 

Bartska 
- - 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za udział.  
        Aneta Górska 

Regionalna wycieczka  

 Wszyscy uczniowie klasy piątej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie pod 
opieką wychowawczyni Violetty Kończak i Magdaleny Tomczyk spędzili piękny słoneczny dzień 5 listopada 
2024 roku na wycieczce turystycznej pełnej różnych aktywności. Rano zawitali w Muzeum Marii Konopnic-
kiej w Bronowie, gdzie przewodniczka opowiedziała o niełatwym życiu i twórczości autorki,, Roty". Następ-
nie przy ognisku upiekli sobie kiełbaski i pobiegali w parku przy dworku. Dużo uciechy sprawiło im obsypy-
wanie się brązowo-złotymi liśćmi i nurkowanie w zgrabionych na kupki suchych szeleszczących liściach. Ser-
deczne odczucia wzbudził niby zwykły, ale jednak wyjątkowy, duży kamień, ponieważ na nim siadywała i 
pisała Maria Konopnicka. Dzieci przyjrzały się także rękopisowi,, Roty", po czym mogły poćwiczyć piękne 
pismo poprzez ćwiczenia kaligraficzne. Na koniec odśpiewały trzy zwrotki tej ważnej dla Polaków pieśni. Na-
tomiast w Uniejowie po wysłuchaniu historii zamku i legendy o Białej Damie dużym wyzwaniem stało się 
zdobycie baszty, za co nagroda okazała się przyjemna, gdyż wszystkim spodobał się widok z góry na okolicę. 
Zejściu z baszty towarzyszyły silne emocje, w tym też zadowolenie z siebie, bo na wąskich, krętych schodach 
obudziło się wiele lęków wysokości i strachu przed ciasną przestrzenią. Następny postój to oczekiwany przez 
wielu McDonald's. A kolejny cel tournee to Muzeum Miasta Turku im. Mehoffera, które sprawiło dużo frajdy 
przez interaktywną wystawę Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Dzieci w trzech salach bawiły się, 
angażując się intelektualnie. Ponadto wszyscy z podziwem obejrzeli wystawę dzieł samego mistrza Mehoffera 
oraz ekspozycję etnograficzną. W drodze powrotnej pośpiewali, ale krótko, bo do domu z Turku było już bli-
sko. Minął dzień zabawy i nauki połączonej z odrobiną patriotyzmu. 

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie  

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W ŚDS MŁODZIANÓW  

Fot. . Z  zasobów Środowiskowego Domu Samopomocy 

Kinga Wypiór-Błaszczyk  

Kiermasz świąteczny !!!! 
Zapraszamy  tel. 632887215. 



 

 

D 
nia 26 sierpnia 2024 roku w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyła się I narada sołtysów ka-
dencji 2024-2029. Uczestniczyło w niej 20 przedstawicieli sołectw. Na początku ukonstytuow-
ał się zarząd Gminnego Koła Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów w następujący spo-

sób: Sylwester Kasprzak – Prezes, Ryszard Jaśkiewicz - Zastępca Prezesa, Karolina Kolenda - Sekretarz, 
Edward Tobijas - Skarbnik, Małgorzata Skurczak – Szymańska i Mateusz Pacześny - członkowie. Pierwsze 
spotkanie nowo wybranych sołtysów było okazją do porozmawiania o bezpieczeństwie na terenie naszej gmi-
ny. Na naradę zaproszono mł. asp. Konrada Bryla – Dzielnicowego Gminy Kawęczyn, który przedstawił in-
formację na temat bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Szczególną uwagę zwrócił na wszelkiego rodzaju 
oszustwa mające na celu wyłudzanie pieniędzy, które w ostatnim czasie są dość powszechne. Poruszono rów-
nież temat bieżącego utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych.  Mówiono o tym, że z obecnym wykonawcą 
utrzymania dróg gminnych zaistniały problemy organizacyjne i techniczne, o czym należałoby go powiado-
mić, aby usprawnić współpracę. Sołtysi poruszyli też sprawę poboczy i rowów, w których jest dużo kamieni, 
co powoduje problemy z wykaszaniem i mulczowaniem oraz kwestię wystających gałęzi drzew na drogi. Pod-
jęto ponadto rozmowy o planach Gminnego Koła WSS w Kawęczynie na najbliższy rok. Sołtysi zaplanowali 
m. in. organizację dnia Sołtysa, pikniku sołeckiego, pielgrzymki do Lichenia oraz udział w dożynkach czy 
świętach narodowych obchodzonych na terenie Gminy Kawęczyn. Sołtysi omówili sprawy związane z bieżą-
cymi sprawami mieszkańców, z jakimi spotykają się na co dzień. 

Magdalena Krakowiak 
Małgorzata Jaworska 

I NARADA SOŁTYSÓW NOWEJ KADENCJI 
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 W 
 X sesji rady Gminy Kawęczyn 
uczestniczyło 14 radnych. Na 
początku przyjęto porządek ob-

rad oraz protokół z poprzedniej sesji. W punkcie 
interpelacje i zapytania radnych Jolanta Woźniak 
złożyła petycję dotyczącą budowy chodnika 
wzdłuż drogi krajowej nr 83 w Kowalach Pań-
skich. Ponadto Krzysztof Kolenda poinformował 
o utworzeniu się klubu radnych „Nasza Gmina”, 
w skład którego weszli: Marzena Barcka, Izabela  
Mirek – Iglikowska, Adrian Kwinciak, Emilia 
Skurka, Sylwia Szydło i Krzysztof Kolenda, który 
został wybrany przewodniczącym klubu.    
Następnie przyjęto n/w uchwały: 

1) zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2024 – dokonano aktualizacji budżetu o zmiany przesłane przez 
wojewodę, a także przeznaczono środki na takie zadania, jak: renowacja dachu budynku szkoły podstawowej 
w Tokarach Pierwszych, budowa drogi w Żdżarach (zwiększenie środków na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej), naprawa samochodu OSP w Będziechowie, remont pionu łazienek, zakup sprzętu komputerowego 
oraz  uruchomienie bloku żywieniowego w szkole podstawowej w Kawęczynie, ponadto dokonano zwiększe-
nia środków na remont samochodu na wyposażeniu ŚDS w Młodzianowie. Na mocy uchwały dokonano rów-
nież zmian w ramach realizowanych zadań dla prawidłowego wykonania budżetu na rok 2024 – 14 głosów za; 
2) poboru podatków w drodze inkasa– w związku ze zmianą osoby pełniącej funkcję Sołtysa w sołectwie Bę-
dziechów, należało dokonać zmiany poprzez wskazanie imienne osoby, która aktualnie pełni tę funkcję – 10 
głosów za, wyłączenie z głosowania radnych będących sołtysami; 
3) przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kawęczyn na lata 2024-2030 – Gminny Program 
Rewitalizacji dla Gminy Kawęczyn na lata 2024-2030 stanowi dokument operacyjny, określający główne cele 
i kierunki działań Gminy Kawęczyn w długookresowej perspektywie, opracowany dokument skupia się na 
przeciwdziałaniu pogłębienia i rozpowszechnienia stanu kryzysowego występującego na obszarze zdegrado-
wanym poprzez realizację kompleksowych i zintegrowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na rzecz lokal-
nej społeczności, gospodarki, ładu przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju, przeprowadzanie działań 
ujętych w GPR w sposób etapowy, umożliwi spełnianie zadań własnych gminy, dzięki zaspokajaniu zbioro-
wych potrzeb lokalnej społeczności – 14 głosów za; 
4) zmiany uchwały nr LXX/493/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia 

X SESJA RADY GMINY KAWĘCZYN 

Rada Gminy Kawęczyn 
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dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej św. Macieja Apostoła w Głuchowie na realizację zadania pn. „Remont 
kaplicy cmentarnej w Głuchowie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - w związku z prze-
prowadzonym rozeznaniem cenowym i podpisaną umową przez Parafię uległa zmniejszeniu kwota dotacji, 
wartość inwestycji - 156.025,50 zł – z czego 3.120,51 zł jako zabezpieczenie wkładu własnego i 152.904,99 zł 
jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków -14 głosów za; 
5) zmiany uchwały nr LXXVII/512/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie udziele-
nia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Tokarach Pierwszych na realizację za-
dania pn. „Prace konserwatorsko-restauratorskie przy stolarce drzwiowej w kościele parafialnym pw. św. An-
drzeja Apostoła w Tokarach Pierwszych” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - w związku 
z przeprowadzonym rozeznaniem cenowym i podpisaną umową przez Parafię uległa zmniejszeniu kwota dota-
cji, wartość inwestycji wynosi 180.546,78 zł, w tym 3.610,94 zł jako zabezpieczenie wkładu własnego i 
176.935,84 zł jako dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 14 głosów za; 
6) planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi -art. 54 ustawy z dnia 4 lute-
go 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadaje kompetencje wójtowi do sprawowania nadzoru nad 
żłobkami, klubami dziecięcymi i opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, kontrola w/w 
placówek ma zapobiec powstawaniu szeregu nieprawidłowości w sprawowaniu opieki na dziećmi oraz zapew-
nieniu wymagań lokalowych i sanitarnych, nadzór ten sprawowany jest na podstawie planu nadzoru, który wi-
nien być przyjęty w drodze uchwały przez radę gminy – 14 głosów za; 
7) zmiany granic sołectw: Młodzianów, Dziewiątka i Leśnictwo - uchwała została wywołana w odpowiedzi na 
wniosek mieszkańców, obszar sołectw powiększony lub pomniejszony o działki ewidencyjne wskazane w 
uchwale, stanowi jednolitą całość obszarową z sołectwami, do których będą przyłączone, zmiana granic popar-
ta jest więziami społecznymi oraz relacjami, jakie łączą mieszkańców poszczególnych sołectw – 14 głosów za; 
8) zmieniająca uchwałę nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 roku w sprawie 
Statutu Gminy Kawęczyn – zmiany w Statucie Gminy polegają na zniesieniu obowiązku sporządzania proto-
kołów z sesji Rady Gminy ze względu na to, że obrady są udostępniane na stronie gminy, do Statutu Gminy 
Kawęczyn wprowadzono zapis dotyczący możliwości odbywania posiedzeń sesji Rady Gminy w formie zdal-
nej lub hybrydowej przy spełnieniu określonych warunków technicznych za pomocą elektronicznych środków 
komunikacji na odległość w szczególnie uzasadnionych przypadkach, opisanych w uchwale, ponadto zniesio-
no konieczność powoływania Komisji Skrutacyjnej, na rzecz systemu, który jest przygotowany do przeprowa-
dzenia głosowań w formie tajnej – 14 głosów za;  
9) zmiany uchwały nr I/5/2024 Rady Gminy w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn IX 
kadencji z dnia 7 maja 2024 roku – Z uwagi na rezygnację 2 członków komisji Rolnictwa, Ochrony Środowi-
ska, Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki zaistniała potrzeba powołania nowego składu osobowego tej ko-
misji, gdyż ich wykreślenie spowodowałoby spadek ilości członków do liczby 3, co nie byłoby zgodne z zapi-
sami Statutu Gminy. Uwzględniając powyższe Rada Gminy Kawęczyn jednocześnie postanowiła o poszerze-
niu składów poszczególnych komisji, tj. Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Promocji, 
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki oraz Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego, z 5 do 6 osób; 
i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2024-2030 –  w prognozie uwzględnio-
no całą kwotę projektu tj. 4.258.462,94 zł, o jaką wnioskowano w ramach programu „Wykorzystanie energii 
odnawialnej w gminie Kawęczyn poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych”; 
w ramach przedsięwzięć ujęto kwotę dla zadania „Wykonanie projektu branży elektrycznej Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowościach Kowale Pańskie oraz Marcjanów” w kwocie 92.000,00 jako wkład własny projektu 
i jesteśmy zobowiązani uwzględnić ją w dokumentach planistycznych – 14 głosów za.    
Ponadto Kierownik Centrum Usług Wspólnych Jolanta Krucka przedstawiła informację o stanie realizacji za-
dań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kawę-
czyn. W przedmiotowym punkcie zapytano o koszty funkcjonowania jednostek oświatowych na terenie naszej 
gminy, koszty wychowania przedszkolnego za dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Kawęczyn, a uczęszczają-
ce do przedszkoli prowadzonych przez inne jednostki samorządu terytorialnego, a także mówiono o potrzebie 
dofinansowania naszych szkół i przedszkoli, aby były bardziej konkurencyjne względem innych samorządów. 
Na pytania na bieżąco odpowiadała Kierownik CUW. W punkcie zapytania i wolne wnioski poruszono temat 
inwestycji polegającej na modernizacji drogi powiatowej Marcjanów – Potworów. Ustalono, że zostanie wy-
stosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych o wyjaśnienie, na jakim etapie jest planowana inwestycja. 
Zaproponowano również wydłużenie czasu pracy Urzędu Gminy jednego dnia w tygodniu tak, aby umożliwić 
mieszkańcom gminy załatwienie spraw urzędowych w godzinach popołudniowych. Pytano również o koszty 
dojazdów dzieci do szkół oraz organizację transportu publicznego po całym terenie powiatu zainicjowaną 
przez Starostwo Powiatowe. Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Mila zamknął 
obrady X sesji Rady Gminy Kawęczyn.  

Magdalena Krakowiak 



 

 

 S 
port pożarniczy według regulaminu CTIF to wielka duma Gminy Kawęczyn. Zespoły z terenu 
gminy w trzydziestoletniej historii startów, trzynastokrotnie  brały udział w zawodach rangi mię-
dzynarodowej. Pierwszy raz w historii złoto olimpijskie powędrowało do reprezentacji Polski za 

sprawą MDP CTIF Głuchów. Zawodnicy zostali wówczas mistrzami świata podczas XX Międzynarodowych 
Zawodów MDP wg CTIF 19-26 lipca 2015 r. w Opolu. Drużyna MDP CTIF Żdżary zajęła wtedy wysokie IV 
miejsce. Nie sposób wymienić wszystkich sukcesów. Należy jednak zwrócić uwagę, że w 2024 r. podczas 
XXIV Międzynarodowej Olimpiady MDP wg CTIF 21-28 lipca w Trentino we Włoszech – MDP Głuchów 
została Wicemistrzem świata. 
 Minęło 30 lat od momentu zapoczątkowania tegoż pięknego sportu na terenie Gminy Kawęczyn. Z tej 
okazji 15 listopada 2024 r. odbyła się uroczystość jubileuszowa, podsumowująca ostatnie 10-lecie, przez 

wzgląd na to, że uhono-
rowanie ponad 20 lat 
zmagań, miało miejsce 
27 stycznia 2016 r. Wy-
darzenie odbyło się w 
sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie w 
Kawęczynie, a rozpoczę-
ło złożeniem meldunku 
przez Dowódcę uroczy-
stości Komendanta 
Gminnego OSP RP  w 
Kawęczynie dh Michała 
Chachułę – dh Tadeu-
szowi Tomaszewskiemu 
– Wiceprezesowi Zarzą-

du Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP w Poznaniu. 
Tego dnia, z uczestnikami nie mógł być obecny dh Waldemar Pawlak – Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP, 
jednakże połączył się on on-line, składając najserdeczniejsze gratulacje, kierując wiele ciepłych słów do za-
wodników. Dostojnych gości powitali: dh Grzegorz Ciesielski – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Turku oraz Jarosław Pasik – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie. Byli 
wśród nich: Michał Kołodziejczak – Poseł na Sejm RP, Tadeusz Tomaszewski – Poseł na Sejm RP oraz Wi-
ceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej przy Zarządzie Głównym ZOSP RP, a zarazem Wiceprezes ZOW 
ZOSP RP w Poznaniu, Andrzej Piaskowski – Wiceprezes ZOW ZOSP RP w Poznaniu, Leonarda Bogdan – 
wieloletni członek Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu, Tomasz Wi-
śniewski – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu, Anna Majda – Radna Sejmiku Woje-
wódzkiego, Marek Duda – Przewodniczący Krajowego Kolegium Sędziów Zawodów Sportowo-
Pożarniczych Zarządu Głównego ZOSP RP wraz z członkami Prezydium, Arkadiusz Przybyła – były Zastęp-
ca Komendanta Głównego PSP, delegacje OSP: Lądek, Przytkowice i Wysokienice (uczestnicy wraz z człon-
kami kadry polskiej  XXIV Międzynarodowej Olimpiady MDP wg CTIF 21-28 lipca w Trentino we Wło-
szech), Leszek Chojnacki – Przewodniczący Wojewódzkiego Kolegium Sędziów, Jan Nowak – Wójt Gminy 
Kawęczyn w latach 1990-2024, Piotr Pieśkiewicz- były opiekun Gminy Kawęczyn z ramienia Komendy Po-
wiatowej PSP w Turku, Mariusz Seńko – Zastępca Dyrektora WORD  w Koninie, Władysław Karski – Wice-

JUBILEUSZ 30-LECIA SPORTU  
POŻARNICZEGO WEDŁUG REGULAMINU 

CTIF W GMINIE KAWĘCZYN ORAZ  
25-LECIA ODDZIAŁU POWIATOWEGO  

I ZOP ZOSP RP W TURKU 
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starosta Turecki, byli starości powiatu tureckiego,Burmistzrowie i Wójtowie z terenu Powiatu Tureckiego,  
Krzysztof Gruszczyński – Komendant Powiatowy PSP w Turku wraz z Zastępcą Marcinem Dzieranem, byli 
komendanci powiatowi PSP w Turku, byli Prezesi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku, An-
drzej Haraś – Komendant Powiatowy Policji w Turku, Jan Radzimski – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Ka-
tarzyna Wysocka – Dyrektor PSSE w Turku, Małgorzata Osiwała - Kierownik Placówki Terenowej KRUS w 
Turku, Łukasz Mila – Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn wraz z Sylwestrem Kasprzakiem i Michałem 
Chachułą – Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Kawęczyn oraz Radnymi Gminy Kawęczyn, Sołtysi z tere-
nu Gminy Kawęczyn, Dyrektorzy Szkół z terenu Gminy Kawęczyn, delegacje OSP i MDP z terenu Gminy 
Kawęczyn. 
 Osiągnięcia drużyn przybliżył dh Jarosław Pasik, wieloletni trener, który całym sercem zaangażował 
się w rozwój sportu pożarniczego w ostatnich latach. Następnie przyszedł czas na uhonorowanie przez Łuka-
sza Milę – Przewodniczącego Gminy Kawęczyn, Sylwestra Kasprzaka i Michała Chachułę – Wiceprzewod-
niczących Rady Gminy Kawęczyn, a także Jarosława Pasika i Grzegorza Ciesielskiego - pamiątkowymi me-
dali zawodników, którzy uczestniczyli w zawodach krajowych i międzynarodowych w latach 2016 – 2024 z 
drużyn: MDP Żdżary, 
MDP Głuchów, MDP 
Będziechów, MDP 
Tokary oraz KDP 
Głuchów i OSP Głu-
chów  wraz z trenera-
mi i opiekunami, jak 
również opiekunów i 
przedstawicieli dru-
żyn, którzy tak licznie 
brali udział w tego-
rocznych Gminnych 
Zawodach Sportowo 
– Pożarniczych  to 
jest: MDP Skarżyn, 
MDP Kowale Pań-
skie, MDP Marianów 
oraz MDP Kawęczyn. 
W szczególny sposób 
zaprezentowano drużynę MDP Głuchów, która w XXIV Międzynarodowej Olimpiadzie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych – Trentino 2024 zajęła II miejsce, zdobywając tytuł Wicemistrza Olimpijskiego. Na 
środek sali zaproszono zawodników: Kamila Nagórskiego, Marcela Nagórskiego, Jana Balcerzaka, Alana 
Grzelaka, Wojciecha Heresztyna, Szymona Jeżyńskiego, Michała Walczaka, Miłosza Pasika, Adama Balce-
rzaka, Mikołaja Michalaka, Oskara Michalaka – opiekuna oraz Jarosława Pasika – trenera i złożono im 
szczególne podziękowania. Otrzymały je również osoby, które wspierały drużynę, a mianowicie: rodzice za-
wodników, Jan Nowak, Piotr Gebler, Łukasz Mila, Piotr Pieśkiewicz, Michał Chachułą, a także Joanna Pa-
sik. 
 W tym dniu obchodzono równie znaczący jubileusz, 25-lecia utworzenia Oddziału Powiatowego i Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku. W związku z tym, Prezydium Zarządu Uchwałą Nr 
6/16/2024 z dnia 08.10.2024 r. w uznaniu za szczególne zasługi w działalności, która przyczyniła się do pra-
widłowego funkcjonowania i rozwoju ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu tureckiego, a także za 
działalność sportową, kulturalną i społeczną zmierzającą do rozwoju ruchu strażackiego i kultywowania jego 
tradycji i historii nadało odznaczenie „Za Zasługi Dla Ochrony Przeciwpożarowej Powiatu Tureckiego” na-
stępującym osobom: Janowi Nowakowi,  Zbigniewowi Gradeckiemu, Janowi Rogodzińskiemu, Ks. Antonie-
mu Janickiemu, Mirosławowi Broniszewskiemu, Józefowi Walkowskiemu, Leonardowi Soi, Zdzisławowi 
Skoniecznemu oraz Henrykowi Świętochowskiemu. Ponadto, doceniając szeroko rozumiane wsparcie jakie 
w tym okresie otrzymywał Związek OSP RP w powiecie, a tym samym prowadzone działania na rzecz OSP 
zrzeszonych w Związku, Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, podjęło uchwałę Nr 
6/16/2024 z dnia 08.10.2024 r. w sprawie nadania odznaczenia „Za Zasługi Dla Ochrony Przeciwpożarowej 
Powiatu Tureckiego” dla instytucji, które w sposób szczególny przyczyniły się do prawidłowego funkcjono-
wania i rozwoju ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu tureckiego, a mianowicie: Gminom: Bru-
dzew, Kawęczyn, Malanów, Przykona, Turek, Władysławów, Gminie i Mieście Tuliszków oraz Dobra, Mie-
ście Turek, Starostwu Powiatowemu w Turku, Komendzie Powiatowej PSP w Turku, Komendzie Woje-
wódzkiej PSP w Poznaniu, Oddziałowi Wojewódzkiemu Województwa Wielkopolskiego im. generała Stani-
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 C 
złonkowie Koła Gospodyń Wiejskich Marianowa-Kolonii w dniu 16 listopada 2024 r. wzięli 
udział w integracyjnym wyjeździe do Kalisza. Organizacji podjęła się przewodnicząca Irena Fre-
jek. Uczestnicy zawitali do Centrum Kultury i Sztuki, gdzie obejrzeli sztukę teatralną pt. 

„żONA” w reżyserii Adama Sajnuka. Była to wciągając historia, która zarówno rozbawiła widzów do łez, jak 
też zmusiła ich do refleksji. W rolach głównych wystąpili: Renata Dancewicz, Piotr Polk, Justyna Fabisiak 
oraz Cezary Łukaszewicz. Reżyser za sprawą sztuki umiejętnie odkrył przed oglądającymi kruchość ludzkich 
relacji, pokazując, jak cienka jest granica między miłością a kłamstwem. Po spektaklu wszyscy udali się na 
kolację do restauracji „Hacjenda” w Malanowie. Był to niezwykle mile spędzony czas, który zacieśnił więzi 
społeczne. 

       Paulina Woźniak 
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Członkowie Koła Gospodyń Wiejskich Marianowa-Kolonii podczas integracyjnego wyjazdu 
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 listopada 2024 r. w świetlicy wiejskiej w Skarżynie miało miejsce uroczyste podsumowanie  
projektu realizowanego przez Skarżyńskie Stowarzyszenie Osób z Inicjatywą pn. „Skarżyn 
odnawiamy i pyrką przegryzamy – etap III”, w ramach konkursu „Nasza wieś, naszą wspól-

ną sprawą”. Był on współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

SKARŻYN ODNAWIAMY I PYRĄ PRZYGRYZAMY 
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KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH MARIANOWA-KOLONII  
W TEATRZE 

sława Taczaka ZOSP RP w Poznaniu, Komendzie Głównej PSP w Warszawie, Zarządowi Głównemu ZOSP 
RP w Warszawie, a także Nadleśnictwu Turek. Następnie głos zabrali dh Grzegorz Ciesielski – Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku oraz Jan Nowak – Wójt Gminy Kawęczyn w latach 1990-2024 
oraz pierwszy Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku. Podsumowali on zarówno 30 lat 
sportów pożarniczych wg regulaminu CTIF, jak też 25 lat Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku. 
 Całość wydarzenia uświetniła Orkiestra Dęta, działając przy OSP Tokary oraz występy artystyczne w 
wykonaniu drużyny MDP Głuchów i Przytkowice. Meldunek o zakończeniu uroczystości złożył ponownie dh 
Michał Chachuła – Komendant Gminny OSP RP w Kawęczynie – dh Andrzejowi Piaskowskiemu – Wicepre-
zesowi ZOW ZOSP RP w Poznaniu. Następnie wszyscy uczestnicy zostali zaproszenie na środek sali, gdzie 
w deszczy konfetti odsłuchali utworu „We Are the Champions” zespołu Queen. 

Monika Jatczak 
Paulina Woźniak 



 

 

Łączna kwota dotacji jaką otrzymało stowarzyszenie to 12 000,00 zł, wkład własny finansowy wyniósł 
600,00 zł. Dodatkowo, dzięki zaangażowaniu członków Stowarzyszenia oraz społeczności lokalnej, wniesiony 
został także wkład osobowy o wartości 4 360,00 zł. W ramach projektu udało się zakupić m.in. szafę chłodni-
czą, wózki gastronomiczne, tace do serwowania, różnorodne naczynia oraz produkty spożywcze, niezbędne 
do przygotowania potraw na podsumowanie całości przedsięwzięcia. Członkowie stowarzyszenia, ale i nie 
tylko w pocie czoła pracowali, aby przygotować potrawy, gdzie głównym składnikiem były ziemniaki. Tak 
powstały pyszne placki ziemniaczane, kopytka, kluski śląskie, zupa zalewajka, prażoki ze skwarkami czy sa-
łatka ziemniaczana.   

Na skosztowanie przygotowanych dań przybyło ponad 100 osób. Swą obecnością zaszczycili nas 
m.in.: Anna Majda Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Jan Gruca Wójt Gminy Kawęczyn, Karol 
Rygas Radny Gminy Kawęczyn, Maria Antoszczyk emerytowana Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skarżynie, 
Jarosław Król Prezes Stowarzyszenia Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju, Ks. Piotr Bamberski Proboszcz 
Parafii w Przespolewie, Sylwester  Dzikowski Przewodniczący Koła Miłośników Dziejów i Tradycji Regio-
nów w Kawęczynie,  Roman Łaszcz Właściciel Firmy Ubezpieczeniowej, Edward Tobijas Sołtys sołectwa 

Skarżyn, 
Sylwia 
Grzywacz 
Sołtys so-
łectwa Mar-
cjanów, Ka-
mila An-
drzejak Soł-
tys sołectwa 
Stanisława, 
Józef Frąt-
czak Sołtys 
sołectwa 
Nowy 
Świat, 
członkowie 
stowarzy-
szenia oraz 

mieszkańcy 
sołectwa Skarżyn. Imprezę uświetnił występ zespołu Kawęczyniacy.  

                                                                                                             

   Malwina Jasiak 

 W 
 dniu 11 listopada 2024 r. w Boguszycach, w gminie Wierzbinek, odbyła się gala podsumo-
wująca VIII edycję konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska”, podczas której doceniono aż 
dwa sołectwa z naszej Gminy. Sołectwo Skarżyn otrzymało nagrodę w wysokości 5000,00 zł 

za całokształt prowadzonych działań, mających na celu rozwój infrastrukturalny miejscowości oraz aktywiza-
cję jego mieszkańców. Tym samym Samorząd Województwa Wielkopolskiego docenił trud i pracę włożoną 
we wszelkie inicjatywy kulturalne odbywające się w Skarżynie. Wyróżnienie zdobyło ponadto sołectwo 
Dzierzbotki, które od lat organizuje festyny i wydarzenia mające na celu kultywowanie tradycji regionu, a tak-
że realizuje inwestycje wpływające na poprawę jakości życia swoich mieszkańców. 
 Nagrody z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego odebrali Sołtys So-
łectwa Skarżyn Edward Tobijas, Sołtys Sołectwa Dzierzbotki Agata Janaszczyk, Jan Gruca - Wójt Gminy Ka-
węczyn, Łukasz Mila Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn, Karol Rygas Radny Gminy Kawęczyn, Edyta 
Balcerzak Skarbnik Gminy Kawęczyn. 
 

      Joanna Szymczak 

NAGRODA DLA SKARŻYNA I WYRÓŻNIENIE DLA 
DZIERZBOTEK 
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https://www.facebook.com/jangruca69?__cft__%5B0%5D=AZUxQHBdpkN2yL1QjK4E8_XRBFyBOkSU1V_xa5FrRLRsMhvox9TlYmgzJiQPxQEpABwEkZNIWb2JWicFDikUwYhfawf6cjBWe6Wr7TThEg0nzVoj9KLjt_l0OnLiVmYT9ayL7YrjX7h7SwhtzvMHB6y3oOXMe1hQ84UaClHKRKoiM48532IxDUnry1NrrOQ10tk&__tn__=-%5DK
https://www.facebook.com/jangruca69?__cft__%5B0%5D=AZUxQHBdpkN2yL1QjK4E8_XRBFyBOkSU1V_xa5FrRLRsMhvox9TlYmgzJiQPxQEpABwEkZNIWb2JWicFDikUwYhfawf6cjBWe6Wr7TThEg0nzVoj9KLjt_l0OnLiVmYT9ayL7YrjX7h7SwhtzvMHB6y3oOXMe1hQ84UaClHKRKoiM48532IxDUnry1NrrOQ10tk&__tn__=-%5DK
https://www.facebook.com/profile.php?id=100003700519491&__cft__%5B0%5D=AZUxQHBdpkN2yL1QjK4E8_XRBFyBOkSU1V_xa5FrRLRsMhvox9TlYmgzJiQPxQEpABwEkZNIWb2JWicFDikUwYhfawf6cjBWe6Wr7TThEg0nzVoj9KLjt_l0OnLiVmYT9ayL7YrjX7h7SwhtzvMHB6y3oOXMe1hQ84UaClHKRKoiM48532IxDUnry1Nr
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 S 
adzenie i ochrona drzew wspomaga walkę z kryzysem ekologicznym i wspiera bioróżnorodność. 
Badania pokazują, że chronią one przed chorobami układu oddechowego i serca. Pochłaniają za-
nieczyszczenia pyłowe i gazowe, w tym metale ciężkie. Las liściasty może przechwycić 36,4 kg/

ha pyłów. Drzewa zacieniają przestrzeń, a co za tym idzie, mogą obniżyć temperaturę powietrza w słoneczne 
dni z 32°C do 28°C. Dzięki nim można zmniejszyć koszty wydatkowane na ochładzanie pomieszczeń. Do-
starczają też smacznych owoców oraz wpływają na dobrostan zwierząt, w tym są szczególnie ważne dla owa-
dów zapylających. Wśród nich można znaleźć wiele gatunków miododajnych. Są to między innymi: lipy, klo-
ny, robinia akacjowa i drzewa owocowe. Dostarczają nektar i pyłek, lipy drobnolistne i klony pospolite po-
zwalają na zebranie nawet 1000 kg miodu z hektara uprawy. Pszczoły są ważnymi zapylaczami. Połowa ro-
ślin uprawnych i 1/3 produktów spożywanych przez człowieka wymaga obecności tych owadów. 
 A jak można wpłynąć na dobrostan owadów zapylających? 

* Unikając stosowania środków ochrony roślin. Całkowita re-
zygnacja z tego typu produktów może być niemożliwa, dlate-
go oprysk upraw powinien odbywać się wczesnym rankiem 
lub tuż po zachodzie słońca. 
* Nie pryskając roślin w fazie kwitnienia, aby owady mogły 
zebrać pyłek. 
* Sadząc w ogrodzie rośliny miododajne. Wybór powinien 
opierać się o odmiany, które nie wymagają stosowania pesty-
cydów. 
 Gmina Kawęczyn także poczyniła kroki w tym kierun-
ku. Od kilku lat prowadzi akcję nasadzenia drzew miododaj-
nych. Jak w latach 2022 i 2023, tak i w bieżącym roku, dzięki 
środkom przekazanym przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego na terenie gminy posadzono łącz-
nie 21 drzew z gatunku lipa drobnolistna. Przedmiotowe sa-
dzonki rosną na działce stanowiącej własność gminy położo-

nej w Leśnictwie. 
    Monika Jatczak 

ZABYTKOWY BUDYNEK OŚRODKA ZDROWIA  
W TOKARACH ODNOWIONY 

GMINA KAWĘCZYN KOLEJNY RAZ SADZI DRZEWA 
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Nowe  nasadzenia  

 W 
 dniu 14.10.2024 r. zakończono zadanie pn. „Remont budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach 
Pierwszych” zrealizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Prace 
obejmowały między innymi: izolację fundamentów, wymianę dachu, stolarki okiennej i 

drzwiowej oraz elewację budynku. 
          Zadanie wykonała wyłoniona w drodze przetargu Firma Budowlana KAR-BUD Kuszczyński Karol za 
kwotę  693 878,84 zł. Inwestycja została dofinansowana ze środków Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków w kwocie 680 001,26 zł. 

Beata Andrzejewska 
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Oficjalny odbiór budynku 



 

 

120 rocznica urodzin abp. Antoniego Baraniaka – Patrona Roku 2024 
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M 
ieszkańcy mogą już korzystać z wybudowanych odcinków dróg  w miejscowości Głuchów 
i Stanisława, a w miejscowości Marianów z wyremontowanego odcinka drogi.  
13 listopada 2024 roku odbył się odbiór 3 odcinków dróg gminnych o łącznej długości 

2,138 km o wartości 2.003.184,90 zł, których Wykonawcą zgodnie z zawartą umową Nr ROŚ.271.6.2024 z 
dnia 08.07.2024 r. na podstawie przeprowadzonego postępowania przetargowego było Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowo-Mostowych S.A. z siedzibą w Kole. Zadania dofinansowane zostały z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.903.025,65 złotych. Dodatkowo drogę wewnętrzną 
w miejscowości Stanisława wykonano przy udziale dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskie-
go na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie : 100.159,49 złotych.  

 
 

Droga gminna w Głuchowie  
Wybudowana droga gminna w miejsco-
wości Głuchów łączy Gminę Kawęczyn z 
sąsiadującą Gminą Goszczanów. Uzyska-
ła ona nawierzchnię asfaltową o szeroko-
ści 5,00 m wraz z poboczami oraz dodat-
kowo, z uwagi na warunki terenowe, w 
ramach inwestycji - wykonana została 
kanalizacja deszczowa, stanowiąca od-
wodnienie drogi. Ponadto wprowadzono 
nową organizację ruchu poprzez umiesz-
czenie oznakowania pionowego i pozio-
mego. Budowa drogi asfaltowej to war-
tość 494.564,55 zł oraz infrastruktura to-
warzysząca w kwocie 423.526,03, co daje 
łączną wartość w wysokości 918.090,58 
złotych.  
 

 

Droga wewnętrzna  w Stanisławie 
Kolejną z odebranych jest droga   wewnętrzna 
w miejscowości Stanisława, która składa się z 
dwóch odcinków o długości 0,715 km. Łączy 
ona Gminę Kawęczyn z Gminą Ceków-
Kolonia. Uzyskała ona nawierzchnię asfaltową 
o szerokości 4,00 m oraz umocnione pobocza.  
Wprowadzono nową organizację ruchu po-
przez umieszczenie oznakowania pionowego i 
poziomego. Wartość całej inwestycji to kwota 
596.635,49 złotych. Jej realizacja była możli-
wa dzięki pomocy finansowej udzielonej przez 
Województwo Wielkopolskie na budowę dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych w wysoko-
ści 100.159,49 złotych.  
 

 
 

 
Remont drogi gminnej w miejscowości Marianów 

 Ostatni z odebranych odcinków dotyczy remontowanego na drodze gminnej w miejscowości Marianów 
o długości 968 m. Zadanie obejmowało frezowanie starej nawierzchni bitumicznej, ścięcie poboczy,           

Od lewej: Tomasz Cieślak, Łukasz Mila, Paweł Siwek, Paweł 
Trzepacz, Jan Gruca, Ryszard Bartosik, Karolina Gil, Adrian 

Kwinciak, Alojzy Czechowski  
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Od  lewej: Łukasz Mila, Ryszard Bartosik,                        
Kamila Andrzejak  , Jan Gruca, Marzena Barcka, Paweł 
Siwek , Paweł Trzepacz, Tomasz Cieślak,  Karolina Gil 
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wykonanie nowej warstwy asfaltu oraz umoc-
nienie poboczy. Koszt całkowity to kwota 
488.458,83 złotych.  
 
 
 Mamy nadzieję, że nowe odcinki dróg po-
zwolą mieszkańcom na bezpieczne i komforto-
we podróżowanie po drogach na terenie Gminy 
Kawęczyn.  
 

        
  Karolina Gil 

Od  lewej: Tomasz Cieślak, Karolina Gil, Paweł Trzepacz, 
Paweł Siwek, Jan Gruca, Ryszard Bartosik,                       

Mateusz Pacześny, Łukasz Mila  
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 W 
 dniu 6 listopada 2024 roku w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznań-
skich zorganizowano uroczystą galę z okazji XXV edycji Konkursu „Działania proekolo-
giczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”.  Nagra-

dzano podczas niej samorządy, stowarzyszenia i insty-
tucje za zorganizowane w roku poprzednim akcje i wy-
darzenia, mające na celu rozwój kulturalny, historycz-
ny, ekologiczny. Gmina Kawęczyn w ramach konkursu 
została laureatem nagrody za działania prokulturowe 
prowadzone w 2023 roku pn. „Obchody 50-lecia Gmi-
ny Kawęczyn”, a tym samym znalazła się w gronie 126 
nagrodzonych. Podczas tychże obchodów, które odby-
wały się regularnie przez cały 2023 r. - organizowano 
wydarzenia i konkursy mające na celu przybliżenie hi-
storii naszej „małej ojczyzny”. Odbyło się wiele wyda-
rzeń kulturalnych, a także wprowadzono elementy 
związane z jubileuszem do wydarzeń cyklicznych. 
Uczniowie szkół z terenu gminy Kawęczyn mieli moż-
liwość wziąć udział w konkursie plastycznym, w któ-
rym motywem przewodnim była historia, zabytki, po-
staci historyczne regionu związane z Gminą Kawęczyn. 
W ramach tego działania napłynęła ogromna ilość prac, 
które nawiązywały do symbolu gminy jakim jest bo-
cian biały, przedstawiały miejsca związane z gminą, a 
nawet sylwetkę wieloletniego włodarza Wójta Jana No-
waka. Ponadto odbyły się też zawody sportowe. Zorga-
nizowano konkurs wiedzy o gminie Kawęczyn, który 
również nawiązywał do jej historii, ale także do wyda-
rzeń bieżących. W czerwcu podczas dnia dziecka wrę-
czono okolicznościowe medale z grawerem 50-lecia 
Gminy Kawęczyn, obchody jubileuszu wspominano w 
trakcie zawodów strażackich i dożynek. Zorganizowa-
no konkurs piosenki gminnej. Najbardziej wyczekiwa-
nym i pozostającym w pamięci był konkurs na najbar-
dziej oryginalne, ale i związane z historią, nadanie 

Od  lewej: Rafał Gil - Sekretarz Gminy Grodziec, 
Jacek Bogusławki – członek Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, 
 Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn  
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imienia dla dębów sadzonych z okazji jubileuszu. W konkursie uczestniczyły dzieci ze szkół z gminy Kawę-
czyn. Komisja wybrała, spośród nadesłanych zgłoszeń, imiona najbardziej związane z Gminą Kawęczyn. Po-
sadzono 5 dębów; przy 4 szkołach z terenu gminy oraz przy budynku Urzędu Gminy w Kawęczynie.  W uro-
czystym ich sadzeniu udział brała cała społeczność szkolona i wszyscy pracownicy urzędu wraz z autorem 
imienia oraz włodarzem gminy. Przy każdym z posadzonych drzew umieszczono tabliczkę z imieniem oraz 
opisem, z jakiej okazji zasadzono ów dąb. Nie bez znaczenia był gatunek, albowiem stanowi on symbol trwa-
łości i siły.   
 Nagrodę w kwocie 8 000,00 zł ufundował Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  a odebrał ją Wójt Jan Gruca z rąk Jacka Bo-
gusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  
 

                                                                                         Joanna Szymczak 

U 
chwałą Nr IX/42/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 30 października 2024 r. uchwalono wysokość 
stawki obowiązującej od 1 stycznia 2025 r. za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko-
ści: 

26,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbiera-
ne w sposób selektywny; 
23,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane w sposób 
selektywny i na terenie posesji znajduje się kompostownik; 
78,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
 

Opłatę należy uiszczać, bez wezwania, do 25-tego dnia każdego miesiąca  
za dany miesiąc np. do 25 stycznia za styczeń,  na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Kawęczynie:  

56 8557 0009 2004 0400 0101 0040. 
 
Ponadto przypominamy, że: 
Zgodnie z art. 6m ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć do wójta gminy pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
Ponadto zgodnie z art. 6m ust. 2 wyżej wymienionej ustawy w przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana liczby osób zwią-
zana z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca zamieszkania, zmianą sposobu zbierania odpadów komunal-
nych - kompostownik) właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienio-
nej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
Niezłożenie poprawnej deklaracji w przypadku zmiany liczby osób, prowadzi do wydania decyzji admini-
stracyjnej, ustalającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z naliczeniem zaległości 
i odsetek podatkowych do pięciu lat wstecz. 
Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostępny jest na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy w Kawęczynie: Strona główna→ Dla mieszkańca → Biuro Obsługi Interesanta → 
Formularze i wnioski → Podatki → Deklaracja odpady oraz w Urzędzie Gminy w Kawęczynie – Biuro Ob-
sługi Interesanta lub pokój nr 7. 
 
 

Więcej informacji dotyczących opłaty znajdą Państwo w siedzibie Urzędu Gminy  
w Kawęczynie - pokój nr 7 lub pod numerem telefonu: (63) 288 59 17. 

ZMIANA STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE       
ODPADAMI KOMUNALNYMI W ROKU 2025 



 

 

Żródło: iturek.net 
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Terminarz wywozu odpadów w gminie Kawęczyn na 2025 rok 

GRUPA I: Chocim, Ciemień, Dzierzbotki, Głuchów, Kawęczyn, Marcinów, Marianów, Nowy Świat, 
Okręglica 

Styczeń 7 – odpady w pojemniku, popiół w pojemniku, 
worek żółty, odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

Luty 4 – odpady w pojemniku, popiół w pojemni-
ku, worek żółty, odpady ulegające biode-
gradacji TYLKO W POJEMNIKACH 

Marzec 4 – odpady w pojemniku, 
popiół w pojemniku, worek żółty, odpady ulega-

jące biodegradacji TYLKO  
W POJEMNIKACH 

Marzec 18 –  worek niebieski, 
SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Kwiecień 8 – odpady w pojemniku, popiół w po-
jemniku, worek żółty, odpady ulegające 

biodegradacji TYLKO  
W POJEMNIKACH 

Maj 6 – odpady w pojemniku, worek   żółty, 
odpady ulegające biodegradacji TYLKO       

W POJEMNIKACH 

Czerwiec 3 – odpady w pojemniku,       worek żół-
ty, odpady ulegające biodegradacji TYLKO 

W POJEMNIKACH 
Czerwiec 17 – worek niebieski, 

       SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Lipiec 1 – odpady w pojemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 
Lipiec 15 – popiół w pojemniku 

Sierpień 5 – odpady w pojemniku,        worek żół-
ty, odpady ulegające biodegradacji TYLKO 

W POJEMNIKACH 

Wrzesień 2 – odpady w pojemniku,                                    
worek żółty, odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 
Wrzesień 16 – worek niebieski, 

       SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Październik 7 – odpady w pojemniku, 

popiół w pojemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

Listopad 4 – odpady w pojemniku, popiół w pojemni-
ku, worek żółty, odpady ulegające biodegrada-

cji TYLKO W POJEMNIKACH 

Grudzień 2 – worek niebieski, 
         SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Grudzień 9 – odpady w pojemniku, 

popiół w pojemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

GRUPA II: Dziewiątka, Kowale Pańskie + Kolonia, Leśnictwo, Marianów Kolonia, Młodzianów, Nowy 
Czachulec, Siedliska 

Styczeń 14 – odpady w pojemniku, popiół w po-
jemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji TYLKO 
W POJEMNIKACH 

Luty 11 – odpady w pojemniku, popiół w pojemniku, 
worek żółty, odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

Marzec 11 – odpady w pojemniku, 
popiół w pojemniku, worek żółty, odpa-
dy ulegające biodegradacji TYLKO W 

POJEMNIKACH 
Marzec 18 –  worek niebieski, SZKŁO TYLKO 

W POJEMNIKU 

Kwiecień 15 – odpady w pojemniku, popiół w pojemni-
ku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji TYLKO  
W POJEMNIKACH 

Maj 13 – odpady w pojemniku, worek żółty, 
odpady ulegające biodegradacji TYL-

KO W POJEMNIKACH 

Czerwiec 10 – odpady w pojemniku, worek żółty, od-
pady ulegające biodegradacji TYLKO  

W POJEMNIKACH 
Czerwiec 17 – worek niebieski, 
SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Lipiec 8 – odpady w pojemniku, worek żółty, 
odpady ulegające biodegradacji  
TYLKO W POJEMNIKACH 

Lipiec 15 – popiół w pojemniku 

Sierpień 12 – odpady w pojemniku, worek żółty, odpa-
dy ulegające biodegradacji  

TYLKO W POJEMNIKACH 

Wrzesień 9 – odpady w pojemniku,                                    
worek żółty, odpady ulegające  

biodegradacji TYLKO W POJEMNIKACH 

Październik 14 – odpady w pojemniku, popiół w po-
jemniku, worek żółty, odpady ulegające biode-

gradacji TYLKO W POJEMNIKACH 
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Wrzesień 16 – worek niebieski, 
                   SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

 

Listopad 18 – odpady w pojemniku, popiół w 

pojemniku, worek żółty, odpady 

ulegające biodegradacji  

TYLKO  W POJEMNIKACH 

Grudzień 2 – worek niebieski, 
            SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Grudzień 16 – odpady w pojemniku,  popiół w pojem-
niku, worek żółty, odpady ulegające biode-

gradacji TYLKO W POJEMNIKACH 

GRUPA III: Będziechów, Marcjanów, Milejów, Skarżyn, Stanisława, Tokary Pierwsze, Tokary      
Drugie, Wojciechów, Żdżary 

Styczeń 28 – odpady w pojemniku, popiół w po-
jemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji 
TYLKO W POJEMNIKACH 

Luty 25 – odpady w pojemniku, popiół w pojemniku, 
worek żółty, odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

Marzec 18 –  worek niebieski, 
                          SZKŁO TYLKO W POJEMNI-

KU Marzec 25 – odpady w pojemniku, 
popiół w pojemniku, worek żółty, odpady 

ulegające biodegradacji TYLKO  

W POJEMNIKACH 

Kwiecień 29 – odpady w pojemniku, 
popiół w pojemniku, worek żółty, 
odpady ulegające biodegradacji 
TYLKO W POJEMNIKACH 

Maj 27 – odpady w pojemniku, worek żółty, 
odpady ulegające biodegradacji  
TYLKO W POJEMNIKACH 

Czerwiec 17 – worek niebieski, 
       SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Czerwiec 24 – odpady w pojemniku, worek żółty, odpa-
dy ulegające biodegradacji TYLKO  

W POJEMNIKACH 

Lipiec 15 – popiół w pojemniku 
Lipiec 22 – odpady w pojemniku, worek żółty, 

odpady ulegające biodegradacji TYLKO 
W POJEMNIKACH 

Sierpień 26 – odpady w pojemniku, worek żółty, odpa-
dy ulegające biodegradacji TYLKO  

W POJEMNIKACH 

Wrzesień 16 – worek niebieski, 
          SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Wrzesień 23 – odpady w pojemniku,                              
worek żółty, odpady ulegające biodegra-

dacji TYLKO W POJEMNIKACH 

Październik 28 – odpady w pojemniku, popiół w pojem-
niku, worek żółty, odpady ulegające  

biodegradacji TYLKO W POJEMNIKACH 

Listopad 25 – odpady w pojemniku, popiół w 
pojemniku, worek żółty, odpady ulegają-
ce biodegradacji TYLKO W POJEM-

NIKACH 

Grudzień 2 – worek niebieski, 
       SZKŁO TYLKO W POJEMNIKU 

Grudzień 30 – odpady w pojemniku,  popiół w pojemni-
ku, worek żółty, odpady ulegające biodegradacji 

TYLKO W POJEMNIKACH 

Nadwyżki odpadów ulegających biodegradacji należy oddawać na PSZOK. 

W dniu wywozu prosimy o wystawienie pojemników oraz tylko zapełnionych, zawiązanych worków 
przy drodze publicznej do godziny 700 

REKLAMACJE należy zgłaszać do biura EKO – GAB s.c. pod nr tel. 63 288 72 69           w terminie do 3 
dni roboczych po planowanym terminie odbioru odpadów. Brak reklamacji jest równoznaczny z wy-
wiązaniem się EKO – GAB s.c. z realizacji usługi.* 

Informujemy, że na terenie Oczyszczalni Ścieków (Kawęczyn 41a) działa Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) czynny w środę i sobotę w godzinach 8:00 – 15:00 z wyjąt-
kiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.  Od 01.01.2025 r. odpady na PSZOK będą            
przyjmowane bez wcześniejszych zapisów. 

Zapraszamy do pobrania i korzystania z bezpłatnej aplikacji „EcoHarmonogram” na urządzenia mobilne za-
wierające informacje o harmonogramie wywozu i segregacji odpadów. Więcej informacji na stronie 
www.orlistaw.pl. Aplikacja EcoHarmonogram jest bezpłatna i dostępna do ściągnięcia w sklepach AppStore 
(dla systemu IOS),Google Play (dla systemu android) oraz Windows Phone Store (dla systemu Windows Pho-
ne). Wystarczy wejść na swoim smartfonie do sklepu z aplikacjami, wyszukać aplikacji Ecoharmonogran i 
kliknąć zainstaluj.  

Paulina Tyczyno  

http://www.orlistaw.pl
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J 
ednym z literackich patronów 2024 roku jest Kazimierz Wierzyński. Taką uchwałę podjął Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej nazywając poetę "wielkim artystą słowa, niezłomnym w podtrzymy-
waniu ducha polskiej niezawisłości". 27 sierpnia 2024 roku minęła 130. rocznica urodzin poe-

ty, eseisty, krytyka, dziennikarza, autora biografii Fryderyka Chopina. 
Kazimierz Wierzyński urodził się 27 sierpnia 1894 roku w Drohobyczu, jako syn Andrzeja Wirstleina

-Wierzyńskiego i Felicji z Dunin-Wąsowiczów. Ojciec spolonizowany niemiecki osadnik, początkowo nazy-
wał się Wirstlein. Nazwisko Wierzyński przyjął w 1912 r. Tego samego roku w Stryju, do którego rodzina 
przeprowadziła się po awansie ojca, młody Kazimierz uzyskał maturę. Studiował filozofię, literaturę i histo-
rię na uniwersytetach w Krakowie i Wiedniu, a po wojnie krótko we Lwowie. Debiutował w 1913 roku wier-
szem "Hej, kiedyż, kiedyż!" w drohobyckiej jednod-
niówce "1863". W czasach szkolnych i studenckich 
brał udział w ruchu niepodległościowym, m.in. w 
Drużynach Sokolich. Po wybuchu I wojny światowej 
wstąpił ochotniczo do Legionu Wschodniego, po jego 
rozwiązaniu został wcielony do armii austriackiej. Od 
1915 do 1918 roku Wierzyński przebywał w niewoli 
rosyjskiej w obozie jenieckim w Riazaniu. Po uciecz-
ce stamtąd brał udział w konspiracyjnej działalności 
POW w Kijowie, skąd przedostał się do Warszawy 
(jesień 1918 r.) i zaczął brać udział w stołecznym ży-
ciu literackim. Współpracował z pismem "Pro Arte et 
Studio", brał udział w wystąpieniach kabaretu Pod 
Picadorem, był jednym z współtwórców grupy poet-
yckiej "Skamander", wydał debiutancki tomik poetyc-
ki "Wiosna i wino" (1919 r.). W czasie wojny polsko-
bolszewickiej 1919-1921 r. był oficerem do spraw 
propagandy w Biurze Prasowym Naczelnego Do-
wództwa (1920 r.), redagował Bibliotekę Żołnierza 
Polskiego oraz czasopisma "Ukraińskie Słowo" i 
"Dziennik Kijowski". W międzyczasie pracował dla 
"Ukraińskiego Słowa" i "Dziennika Kijowskiego". Po 
demobilizacji młody poeta udał się w paroletnią po-
dróż po zachodniej Europie. Mieszkał ze swoim bra-
tem Bronisławem, m.in. we Francji i w Szwajcarii. 
Napisał wówczas cykl wierszy, które ukazały się póź-
niej w trzecim zbiorze poezji zatytułowanym "Wielka 
Niedźwiedzica", o którym poeta Józef Łobodowski 
napisał, że ukazywał on "inne oblicze złotowłosego 
młodzieńca: skupione, ze zmarszczoną brwią". Po powrocie do Warszawy Wierzyński oddał się dziennikar-
stwu. Stale współpracował ze "Skamandrem" i "Wiadomościami Literackimi". W "Gazecie Polskiej" podjął 
się pracy recenzenta literackiego i teatralnego. W 1926 roku został redaktorem naczelnym "Przeglądu Spor-
towego", zaś w 1931 r. tygodnika literackiego "Kultura". W międzyczasie w roku 1923 ożenił się. W 1925 
roku uhonorowano go nagrodą Polskiego Towarzystwa wydawców Książek. Będąc naczelnym "Przeglądu 
Sportowego" wymyślił takie inicjatywy, jak kolarski wyścig "Tour de Pologne" i "Plebiscyt na 10 Najlep-
szych Sportowców Polski". Oba pomysły z powodzeniem realizowane są także dzisiaj. Szczególnie Tour de 
Pologne cieszy się solidną, międzynarodową marką. Wyrazem fascynacji sportem Wierzyńskiego były rów-
nież wiersze. Zebrał je w tomie "Laur olimpijski", za który zdobył złoty medal IX Letnich Igrzysk Olimpij-
skich w Amsterdamie w 1928 roku.  

W 1935 roku Wierzyński otrzymał Złoty Wawrzyn Polskiej Akademii Literatury, w 1936 r. - Pań-
stwową Nagrodę Literacką, a w 1938 roku powołany został na członka PAL. W tym samym roku ożenił się 
ponownie. 

Po wybuchu wojny ewakuowano go wraz z zespołem redakcyjnym "Gazety Polskiej" do Lwowa. Na-
stępnie udał się do Francji, z której w 1941 roku przez Portugalię i Brazylię przedostał się do Stanów Zjedno-

KAZIMIERZ WIERZYŃSKI– POETA NIEZŁOMNY, PATRON 
2024 ROKU 
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czonych. Stał się bardem walczącego kraju. Wydał pięć tomów poetyckich, m.in. słynne "Krzyże i miecze". W 
USA nawiązał współpracę z londyńskimi "Wiadomościami". W tym trudnym czasie stracił niemal całą rodzi-
nę. Po wojnie przeżywał ciężkie chwile. Do kraju nie miał po co wracać – w PRL był zakazany. Jego twór-
czość stała się lirycznym egzystencjalizmem, poszukiwaniem sensu życia i tęsknotą za krajem. W 1953 roku 
wydał biografię Chopina. Publikował w emigracyjnych wydawnictwach londyńskich i paryskim "Instytucie 
Literackim". Współpracował z Radiem Wolna Europa. W roku 1960 wydał tomik "Tkanka ziemi". Zrezygno-
wał w nim z regularnego wiersza, na rzecz wolnego, pozbawionego rymów. W 1964 roku wrócił do Europy i 
zamieszkał w Rzymie. Swój ostatni tomik "Sen mara", ukończył na krótko przed śmiercią, która nastąpiła 13 
lutego 1969 roku w Londynie. Dziewięć lat później prochy poety sprowadzono do Polski i pochowano na 
Cmentarzu Powązkowskim. 

 
Małgorzata Jaworska 

WŁADYSŁAW MATUSIAK 1916-1975– ŻOŁNIEŻ,  
ROLNIK I SPOŁECZNIK 

Szanowni Państwo, na prośbę Romana Marzuchowskiego – mieszkańca Milejowa, podajemy do lektu-

ry skan broszury (strony od 8 do 13), jego autorstwa. Cytując pana Romana „Zapiski pokazują 

mieszkańca wsi Głuchów oraz Milejów w Gminie Kawęczyn, w powiecie tureckim, Władysława Matu-

siaka. Znanego okolicznym mieszkańcom i przez nich szanowanego, wielce zasłużonego dla lokalnej 

społeczności. Żołnierza września 1939 r., żołnierza i uczestnika walk w szeregach Wojska Polskiego w 

1945 r., do którego wstąpił na ochotnika, rolnika i społecznika, członka ochotniczych straży pożar-

nych, wielkiego patrioty”. Zapraszamy do lektury. Kolejna część w styczniowym wydaniu 

„Kawęczyniaka”. 

Redakacja „Kawęczyniaka” nie ponosi odpowiedzialności za informacje i zdjęcia zawarte w podanych 

skanach.   

Cd. 32 str. 
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Cd. 34 str. 
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Cd. 36 str. 



 

 

Ciąg dalszy w styczniowym wydaniu ,,Kawęczyniaka” 
Roman Marzuchowski 
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Składam serdeczne podziękowanie Henrykowi Frątczakowi i Sławomirowi Marciniakowi  za wycinkę oraz 

usunięcie krzewów i drzew z rowów, a następnie oczyszczenie ich. 

          Sołtys Sołectwa Milejów 

      Tomasz Tyrakowski 



 

 

37 



 

 

ZAWODNICZKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
 IM. STRAŻAKÓW POLSKICH W KOWALACH PAŃSKICH-

KOLONII AWANSOWAŁY DO FINAŁU  
WOJEWÓDZKIEGO U-13  

TURNIEJU „Z ORLIKA NA STADION” 

W 
ielki sukces młodych piłkarek „Strażaczek” ze Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich 
w Kowalach Pańskich - Kolonii! Drużyna dziewcząt U-13 awansowała do finału woje-
wódzkiego prestiżowego turnieju "Z Orlika na Stadion". To niezwykłe osiągnięcie jest wy-

nikiem ich ciężkiej pracy, determinacji oraz niesamowitej pasji do piłki nożnej. 
Droga do finału 

 Turniej "Z Orlika na Sta-
dion" to jedno z najważniej-
szych wydarzeń sportowych dla 
młodych piłkarzy i piłkarek w 
Polsce. Zawodniczki z Kowali 
Pańskich - Kolonii rozpoczęły 
swoją drogę do finału od etapu 
lokalno-powiatowego, który 
odbył się 7 października 2024 r. 
na Orliku w Kawęczynie. Poka-
zały wówczas swoje umiejętno-
ści i wywalczyły awans do ko-
lejnej rundy. Na etapie regio-
nalnym, który odbył się 22 paź-
dziernika 2024 r. na Orliku w 
Dobrej, rozgrywanym syste-
mem „każdy z każdym”, dziew-
częta kontynuowały swoją     

zwycięską serię. Dzięki świet-
nej grze zespołowej, taktycz-
nemu przygotowaniu i nieu-
stępliwości na boisku, poko-
nały rywalki i awansowały do 
finału wojewódzkiego.  
 To ogromne wyróżnie-
nie dla uczennic naszej szko-
ły, które rozgrywały mecze w 
składzie: kapitan – Julia Łopa-
ta, Julia Budka, Paulina Ko-
walewska, Lidia Laskowska, 
Julia Wichorska, Aleksandra 
Jacek, Zuzanna Rynkiewicz i 
Marta Siwek.  
 Finał wojewódzki odbył 
się w Poznaniu w dniu 28 paź-
dziernika 2024 r. Dziewczęta 
znalazły się wśród 8 najlep-

szych drużyn w Wielkopolsce 
gdzie zaprezentowały grę na 
wysokim poziomie. 

 

   Ewa Sobolewska 

Etap regionalny turnieju „Z Orlika na Stadion” 
Od lewej: Zuzanna Rynkiewicz, Julia Wichorska, Julia Budka,   

Marta Siwek, Aleksandra Jacek, Paulina Kowalewska, Lidia Laskowska,  
kapitan- Julia Łopata 

Finał wojewódzki turnieju „Z Orlika na Stadion” 
Od lewej: Marta Siwek, Zuzanna Rynkiewicz, Julia Wichorska, 

 Aleksandra Jacek, Paulina Kowalewska, Julia Budka,  
Lidia Laskowska, kapitan- Julia Łopata 
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 W 
 dniu 23 listopada 2024 r. w Kole odbył się Międzynarodowy Turniej Shinkyokushinkai Ka-
rate WKO Japan POLISH FIGHTER CUP. Gminę Kawęczyn reprezentowało 7 zawodników 
w konkurencji walk kontaktowych i Kata. 

 
W konkurencji Kata na podium znaleźli się: 
Miejsce I - Natalia Kuras 
Miejsce I - Roksana Koralewska 
Miejsce III - Martyna Kraska 
Miejsce III - Agata Pawlak 
Miejsce III - Adam Bernacik  
Z kolei:  
Miejsce IV zajął - Grzegorz Bernacik 
 
W konkurencji Kumite pozycje medalowe  
wywalczyli: 
Miejsce I - Roksana Koralewska 
Miejsce II - Natalia Kuras 
Miejsce II - Agata Pawlak 
Miejsce III  Szymon Pawlak 
 
Podziękowania dla Gminy Kawęczyn - Jana Grucy - Wójta Gminy Kawęczyn oraz Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii - Agnieszki Gibasiewicz za wspieranie na-
szych zawodników. Zapraszamy na zajęcia w każdy wtorek i czwartek o godzinie 16.20 w Szkole Podstawo-
wej w Kowalach Pańskich-Kolonii wejście od Sali gimnastycznej. Dla każdego sprzęt sportowy, letnie i zimo-
we obozy sportowe z zakresu japońskiego karate, kickboxingu, boksu, judo, aikido, akrobatyki. Klub działa od 
43 lat społecznie i nie prowadzi ukrytej działalności gospodarczej. Informacje tel. do klubu 693669862- zapisy 
cały rok  
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PODWÓJNA MISTRZYNI ROKSANA Z CIEMIENIA  

Trener Waldemar Mila z drużyną z  Szkoły  
w Kowalach Pańskich-Kolonii 

Dariusz Jasiakiewicz 

W 
ielkie emocje i sportowa rywalizacja towarzyszyły uczniom Szkoły Podstawowej  
im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich - Kolonii podczas rozgrywek w drużyno-
wym tenisie stołowym. Drużyna chłopców w składzie Błażej Budka i Kamil Budka z klas 4

-6 pokazała niesamowitą determinację i umiejętności, co zaowocowało awansem do finału wojewódzkiego! 
Droga do sukcesu rozpoczęła się na etapie powiatowym, który odbył się 21 października 2024 r. w 

Szkole Podstawowej w Galewie, uczestniczyło w nim 5 drużyn chłopięcych i 4 dziewczęce.  Młodzi sportow-
cy z Kowali Pańskich - Kolonii pokazali klasę i pewnie przeszli przez wszystkie mecze, zdobywając pierwsze 
miejsce i zapewniając sobie awans do kolejnego etapu. Awans wywalczyła również drużyna dziewcząt w 
składzie Julia Budka i Julia Łopata, kończąc Mistrzostwa Powiatu Tureckiego na II miejscu. 

Kolejnym wyzwaniem był etap rejonowy, który odbył się w Kłodawie, rozgrywany systemem rosyj-
skim. Tutaj również uczniowie Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich nie zawiedli. Dzięki świetnej 
współpracy i taktyce, drużyna odniosła kolejne zwycięstwa, co otworzyło im drzwi do finału wojewódzkiego. 
Dziewczęta również zaprezentowały grę na wysokim poziomie, ostatecznie kończąc turniej na 5 miejscu w 
rejonie. 

Awans do finału wojewódzkiego to ogromne osiągnięcie dla młodych sportowców oraz dowód na ich 
ciężką pracę i zaangażowanie. Teraz przed nimi największe wyzwanie – walka o tytuł najlepszej drużyny w 
województwie. 

Gratulujemy uczniom dotychczasowych sukcesów i trzymamy kciuki za dalsze zwycięstwa w finało-
wych rozgrywkach! 

      Ewa Sobolewska 

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM.STRAŻAKÓW  
POLSKICH W KOWALACH PAŃSKICH-KOLONII AWANSUJĄ DO 

FINAŁU WOJEWÓDZKIEGO W DRUŻYNOWYM  
TENISIE STOŁOWYM! 

https://www.facebook.com/gminakaweczyn?__cft__%5B0%5D=AZWt4tm0DIAVjV64-_r8sZYpa-PYrFfV_tO4B9RoBwkJVqpn9wXhOp7vm36zL7xfSjQRWwYM4unT4I3VQTjr8AhRNoDKKAHzgcrW7OAdaOlUhtqfDxfltAuj6dNtiNJ3JxSeKD2PJoU3lWVfLt9IsI7N0p07k4PATnCSlKj8Dt8alociucGxIsnW24H7FLJEN70&__tn__=-%
https://www.facebook.com/jangruca69?__cft__%5B0%5D=AZWt4tm0DIAVjV64-_r8sZYpa-PYrFfV_tO4B9RoBwkJVqpn9wXhOp7vm36zL7xfSjQRWwYM4unT4I3VQTjr8AhRNoDKKAHzgcrW7OAdaOlUhtqfDxfltAuj6dNtiNJ3JxSeKD2PJoU3lWVfLt9IsI7N0p07k4PATnCSlKj8Dt8alociucGxIsnW24H7FLJEN70&__tn__=-%5DK
https://www.facebook.com/szkolapodstawowakowalepanskiekolonia?__cft__%5B0%5D=AZWt4tm0DIAVjV64-_r8sZYpa-PYrFfV_tO4B9RoBwkJVqpn9wXhOp7vm36zL7xfSjQRWwYM4unT4I3VQTjr8AhRNoDKKAHzgcrW7OAdaOlUhtqfDxfltAuj6dNtiNJ3JxSeKD2PJoU3lWVfLt9IsI7N0p07k4PATnCSlKj8Dt8alociucGxIs
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PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ 

 R 
undę jesienną Orzeł II Kawęczyn kończy na drugim miejscu z takim samym dorobkiem punkto-
wym co zespół Wicher Dobra. Należy mieć jednak na uwadze, że dzięki lepszemu bilansowi w 
bezpośrednim meczu, pokonując zespół z Dobrej 4:2, zajmuje wyższą lokatę. Aktualna pozycja 

w tabeli podopiecznych trenera Janusza Modrzejewskiego daje możliwość awansu do wyższej klasy roz-
grywkowej, mianowicie - A klasy, gdzie awans uzyskują dwie najlepsze drużyny z ligi.  Pierwszy mecz run-
dy wiosennej zostanie rozegrany 29/30 marca 2025 r. 
       W dniu 9 listopada 2024 r. druga drużyna Orła Kawęczyn zakończyła zmagania w Proton B klasie grupie 
10. Na boisku w Kawęczynie pokonała ona - zespół RKS Radliczyce 4:1. Po meczu zorganizowano zakoń-
czenie rundy jesiennej z zawodnikami, zarządem klubu, sponsorami, kibicami i sympatykami Orła oraz wła-
dzami samorządowymi z Wójtem Gminy Kawęczyn Janem Grucą i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Mi-
chałem Chachułą. 
     Drugi zespół Orła Kawęczyn tworzą zawodnicy pochodzący i zamieszkujący głównie Gminę Kawęczyn, 
związani od lat z klubem. Są to zarówno doświadczeni zawodnicy, jak też młodzi, którzy zdobywają pierw-
sze szlify w seniorskiej piłce. Ponadto w niektórych meczach druga drużyna jest wspierana zawodnikami z 
pierwszej. 
Wyniki w rundzie jesiennej Proton B klasa grupa 10:  

Victoria Skarszew - Orzeł II Kawęczyn 1:4 (Antczak, Ambroziak, Gruca, Kaczmarek) 
Orzeł II Kawęczyn – Wicher Dobra 4:2 (Kapa, Kurzawa 2x, Sikorski) 
Polonia II Golina – Orzeł II Kawęczyn 5:2 (Antczak, Kurzawa) 
Orzeł II Kawęczyn – Korona Chełmce 0:6 
Orzeł II Kawęczyn – Sparta Russów 5:1 (Kaczmarek, Urbaniak 2x, Galas, Kapa) 
Warta Rumin – Orzeł II Kawęczyn 3:4 (Rygiel, Peruga, Kurzawa, Kaczmarek)  
Calisia 14 Kalisz - Orzeł II Kawęczyn 6:1 (Kurzawa) 
Orzeł II Kawęczyn – Dragon Dzierzbin 3:1 (Kurzawa, Kapa, Antczak) 
GKS Rzgów – Orzeł II Kawęczyn 1:3 (Banasiak 2x, Kapa)  
Orzeł II Kawęczyn – KS Kamień 5:0 (Kapa 2x, Banasiak, Kaczmarek 2x)   
Wicher Mycielin – Orzeł II Kawęczyn 0:3 (Antczak 2x, Kurzawa) 
Orzeł II Kawęczyn – RKS Radliczyce 4:1 (Kapa, Ambroziak 2x, Zduniak)  

Tabela po rundzie jesiennej Proton B klasa grupa 10: 

  NAZWA DRUŻYNY M. PKT. Z. R. P. BRAMKI 

1. POLONIA II GOLINA 12 33 11 0 1 65-11 

2. ORZEŁ II KAWĘCZYN 12 27 9 0 3 38-27 

3. WICHER  DOBRA 12 27 9 0 3 33-20 

4. WARTA RUMIN 12 22 7 1 4 32-19 

5. GKS RZGÓW 12 19 6 1 5 28-26 

6. DRAGON DZIERZBIN 12 18 6 0 6 25-26 

7. SPARTA RUSSÓW 12 15 5 0 7 17-38 

8. VICTORIA SKARSZEW 12 13 4 1 7 28-36 

9. WICHER MYCIELIN 12 12 4 0 8 26-43 

10. CALISIA 14 KALISZ 12 12 4 0 8 32-49 

11. RKS RADLICZYCE 12 11 3 2 7 28-39 

12. KORONA CHEŁMCE 12 11 3 2 7 31-34 

13. KS KAMIEŃ 12 10 3 1 8 19-34 
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Strzelcy bramek w rundzie jesiennej Proton B klasa: 
7 - Przemysław Kurzawa, Patryk Kapa 
5 - Konrad Antczak, Dorian Kaczmarek 
3 - Kamil Ambroziak, Michał Banasiak 
2 - Kamil Urbaniak 
1 - Patryk Gruca, Jakub Galas, Damian Zduniak, Stanisław Rygiel, Konrad Peruga,  
Kacper Sikorski  
Wyniki w Pucharze Polski:  
I runda 
Wicher Dobra – Orzeł II Kawęczyn 0:3 (Ambroziak x3) 
1/16  
Wolny los 
1/8  
Orzeł II Kawęczyn – Warta Eremita Dobrów 1:5 (Ambroziak)  

Drużyna młodzików również może pochwalić się niemałym sukcesem po sezonie jesiennym. Podopieczni tre-
nera Janusza Modrzejewskiego wywalczyli 1. miejsce w lidze, premiowane awansem do wiosennych rozgry-
wek drugiej ligi okręgowej D1!  

 Mecze: 10  
 Miejsce w tabeli: 1 
  Punkty: 24 
  Zwycięstwa: 8 
  Remisy: 0 
  Porażki: 2  
 - Bramki zdobyte: 39  

 - Bramki stracone: 18  

Strzelcy:  
 Miłosz Lisiecki 12 
  Tomasz Łuczak 8  
 Jakub Marcinkowski 5  
  Wiktoria Kujawińska 3 
  Radosław Owczarek 3  
 Bartosz Janik 2  
 Kacper Łuczak 2  
 Bartosz Wiśniewski 1  
  Nathaniel Ulman 1  

Orzeł Kawęczyn 

Cd. 41 str. 
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  Joanna Juszczak 1  
  Mikołaj Michalak 1 
Po rundzie jesiennej druga drużyna GKS Orzeł Kawęczyn, podobnie jak pierwsza, jest w gronie zespołów 
walczących o awans do wyższej ligi. Po 12. spotkaniach podopieczni trenera Janusza Modrzejewskiego zaj-
mują drugie miejsce w tabeli Proton B Klasy. Przedstawiamy kilka statystyk z pierwszej części sezonu 
2024/2025: 
 Mecze: 12 
 Miejsce w tabeli: 2 
 Punkty: 27 
 Zwycięstwa: 9 
 Remisy: 0 
 Porażki: 3 
 Bramki zdobyte: 38 
 Bramki stracone: 27 
 Strzelcy: 
 Przemysław Kurzawa 7 
 Patryk Kapa 7 
 Dorian Kaczmarek 5 
 Konrad Antczak 5 
 Michał Banasiak 3 
 Kamil Ambroziak 3 
 Kamil Urbaniak 2 
 Stanisław Rygiel 1 
 Konrad Peruga 1 
 Kacper Sikorski 1 
 Damian Zduniak 1 
 Patryk Gruca 1 
 Jakub Galas 1 
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 INFORMACJE Z URZĘDU STANU CYWILNEGO W KAWĘCZYNIE 

KRZYŻÓWKA OD A DO Z  

Rozwiązanie krzyżówki   

 Śluby  Zgony 

- - 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn                            
Łukasz Mila 

pełni dyżury w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kawęczynie, pokój nr 37 (budynek B) 

w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10:00 do 11:00 

oraz 15:30-17:00 
po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie 

 

Wójt  Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca 

p r z y j m u j e  interesantów 
w  każdy poniedziałek 

w  godzinach 9:00 do 15:30 

po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie   

GMINA KAWĘCZYN NA FACEBOOKU 
  https://www.facebook.com/gminakaweczyn 

SUBSKRYBUJ KANAŁ  
GMINY KAWĘCZYN NA 

    Rozwiązanie: 
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Nowo otwarta kwiaciarnia „MARZENIE” serdecznie 
zaprasza. Oferujemy szeroki wybór kwiatów ciętych, 
bukietów, wiązanek, wieńców pogrzebowych, kompo-
zycji kwiatowych, koszy, roślin doniczkowych, kwia-
tów sztucznych na każdą okazję. Jesteśmy znani z krea-
tywności i uczciwych cen. Kwiaciarnia „MARZENIE” 
ulokowana jest pod adresem Tokary Pierwsze 37a 
(obok punktu aptecznego), 62-704 Kawęczyn.  
Tel. 575 239 365 

 Rozwiązaniem krzyżówki   
    z nr 11/2024 „Kawęczyniaka”  

jest HASŁO:   
ANDRZEJKI 

Spośród nadesłanych  odpowiedzi 
wylosowano 1 zwycięzcę. 

 Nagrodę ufundowaną przez  
Wójta Gminy Kawęczyn oraz przez 

Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Malanowie otrzymuje: 

Justyna Werbińska, zam.Chocim 
Nagroda do odbioru  

w sekretariacie   
Urzędu Gminy w Kawęczynie w 
terminie do 27 grudnia 2024 r. 

Rozwiązanie krzyżówki można do-
starczyć do  

Urzędu Gminy w Kawęczynie lub 
przesłać na adres ugkawe-

czyn@kaweczyn.pl,   
podając imię, nazwisko i miejsce za-

mieszkania,  
z dopiskiem w temacie „krzyżówka”  

do 27  grudnia 2024 r.  
Do rozlosowania nagrody. 

Lokalny wykonawca  
PROklima -Klimatyzacje i Pompy  Cie-

pła 

Piotr Szalewski 
tel. 508085051 

1. Całuśna pasożytnicza roślina 
2. Kluski z makiem 
3. Święty Mikołaj 
4. Słodkie pralinki 
5. Wigilijne nabożeństwo 
6. Najwyższy szczyt w Karkonoszach 
7. Czekamy na nią z wieczerzą wigilijną 
8. Kilka połączonych sań 
9. Tkanina mająca wykończone oba po-

dłużne brzegi, służąca do przewiązy-
wania czegoś, ozdabiania itp 

10. Czas poprzedzający Boże Narodzenie 


